
1 'fit\r1 rí"'s 

N° 167-DGMHV-2017 

&er 
MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL” HERMILIO VALDIZáN" 
DIRECCION GENERAL 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 13 de Junio de 2017. 

VISTO: 

El Expediente N° 17MP-04914-00; sobre la aprobación del "Plan Anual de Desarrollo de las 
Personas (PDP)"; periodo 2017 del Hospital Hermilio Valdizán; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Directoral N° 040-DG/HHV-2016 de fecha 01 de marzo de 2016 se 
aprobó el Plan Anual de Desarrollo de las Personas (PDP) correspondiente al año 2016, del 
Hospital Hermilio Valdizán; 

Que, el artículo 13° del Reglamento General de la Ley N° 30057 aprobado con Decreto Supremo 
N° 040-2014-PCM, señala en su planificación de necesidades de capacitación, que las entidades 
públicas deben planificar su capacitación tomando en cuenta la demanda en aquellos temas que 
contribuyan efectivamente al cierre de brechas de conocimientos o competencias de los servidores 
para el mejor cumplimiento de sus funciones o contribuyan al cumplimiento de determinado 
objetivo institucional; 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 141-2016-SERVIR-PE de fecha 08 de 
agosto de 2016, se formalizó la aprobación de la Directiva Normas para la Gestión del Proceso de 
Capacitación en las Entidades Públicas, y tiene como finalidad desarrollar los procedimientos, 
reglas e instrumentos para la Gestión del Proceso de Capacitación, con el propósito de mejorar el 
desempeño de los servidores civiles para brindar servicios de calidad a los ciudadanos, 
construyendo una estrategia fundamental para el fortalecimiento del servicio civil como medio para 
mejorar la eficiencia y eficacia de la administración pública; 

Que, mediante el memorándum N° 238-OEA-HHV-17 de fecha 19 de mayo de 2017, la Dirección 
Ejecutiva de Administración, solicita a la Dirección General del Hospital la aprobación del "Plan dé 
Desarrollo de las Personas (PDP) 2017" del Hospital Hermilio Valdizán, acotando que el referido 
Plan, tiene la finalidad de mejorar el desempeño laboral, coadyuvando hacia la mejor calidad en la 
prestación de los servicios que brinda la institución; toda vez que la Oficina de Personal en su 
memorándum N° 299-OP-HHV-2017 de fecha 27 de marzo de 2017 solicita la disponibilidad para 
el financiamiento del referido Plan y su aprobación con el respectivo acto resolutivo; 

Que, mediante el memorándum N° 136-OEPE-HHV-2017 de fecha 20 de abril de 2017 el Director 
Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, señala que teniendo en 
consideración el presupuesto deficitario, el "Plan de Desarrollo de las Personas (PDP) 2017" del 
Hospital Hermilio Valdizán se ejecutará de acuerdo a la disponibilidad presupuestal 
correspondiente al ejercicio fiscal 2017 de la Unidad Ejecutora 017; 

Que, el citado Plan tiene como objetivo, potenciar las capacidades, incrementar los conocimientos 
y desarrollar habilidades, que permitan mejorar el desempeño y el cierre de brechas de nuestros 
servidores civiles, para así contribuir al logro de objetivos estratégicos y mejorar los servicios que 
ofrecemos a los ciudadanos; por lo que resulta importante su aprobación mediante el respectivo 
acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 11° inciso c) del Reglamento de Organización y 
Funciones del Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por Resolución Ministerial N° 797-2003- 
SA/DM; y, contando con la visación de la Oficina de Personal, Oficina Ejecutiva de Planeamiento 
Estratégico, Oficina de Asesoría Jurídica y la Dirección Ejecutiva de Administración; 



MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL" HERMILIO VALDIZáN" 

DIRECCION GENERAL 

N° 167-DG/HHV-2017 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 13 de Junio de 2017. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-  Aprobar el Documento denominado "Plan Anual de Desarrollo de las Personas (PDP) 
2017" del Hospital Hermilio Valdizán, el mismo que consiste en veintinueve (29) páginas, que en 
documento adjunto forma parte integrante de la presente Resolución: 

Artículo 2°.-  El referido Plan Anual asciende a la suma de ciento noventa y tres mil cuatrocientos 
sesenta soles (193,460.00), el cual será ejecutado según la disponibilidad presupuestal asignado 
por la Jefatura de la Oficina de Planeamiento Estratégico del hospital. 

Artículo 3°.-  Disponer que la Oficina de Estadística e Informática, efectúe la publicación de la 
presente Resolución en la página Web del Hospital. 

Regístrese, Comuníquese y Publíquese; 

DISTRIBUCIÓN  
OEA. 
OEPE. 
OP. 

OCI. 
INFORMÁTICA. 

CASC/egc. 



HOSPITAL HERMILK:IVALDIZAN 
DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAR EN EL PERU 

"Año del Buen Servído al Ciudadano' PERÚ Ministerio 
de Salud 

MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL "HERM» VALDRÁN" 

PLAN ANUAL DE DESARROLLO DE 
PERSONAS (PDP) 

2017 

LIMA - PERU 

www.hhv.gob.pe  
Carretera. Central 1315, Santa Anita 

15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 



:.14›.■sAcqty,-1.«+, 28- ir ■ 

Ministerio 
de Salud 

PERÚ 

ÍNDICE 

PRESENTACIÓN 

I. DATOS GENERALES 

II. OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES 

III. MISIÓN Y VISIÓN 

IV. ESTRUCTURA ORGÁNICA 

V. NUMERO DE SERVIDORES CIVILES QUE CONFORMAN LA ENTIDAD 

VI. FINALIDAD DE LA CAPACITACIÓN 

VII. VENTAJAS DEL PLAN ANUAL DE DESARROLLO DE LAS 

PERSONAS 

VIII. RESULTADOS DE DIAGNOSTICO DE NECESIDADES DE 

CAPACITACION 

IX. ANEXOS 

Formato 01: Matriz de Requerimiento de Capacitación 

Formato 02: Matriz DNC 

Formato 03: Acta de Validación del PDP 

Formato 04: Matriz PDP 

Formato 05: Formato de Declaración Jurada de Compromisos por Capacitación 

Formato 06: Formato de Solicitud de comisión de Servicios o Licencia 

Formato 07: Matriz de Ejecución del PDP 

Formato 08: Acta de Modificación del PDP 

Formato 09: Encuesta de Satisfacción 

Formato 10: Propuesta de Aplicación 

www.hhv.gob.pe  Carretera. Central 1315, Santa Anita 
15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 



PERÚ Ministerio 
de Salud 

PRESENTACION 

El Plan de Desarrollo de Personas al Servicio del Estado del Hospital "Hermilio 
Valdizán" ha sido elaborado de acuerdo a la Directiva" Normas para la Gestión 
del Proceso de Capacitacion en las entidades públicas" según Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N°141-2016-SERVIR-PE, motivo por el cual se aplican los 
lineamentos establecidos para desarrollar este documento. 

El plan de Desarrollo de Personas tiene como finalidad desarrollar los 
procedimientos, reglas instrumentos para la gestión del proceso de capacitación, 
con el propósito de mejorar el desempeño de los servidores civiles para brindar 
servicios de calidad a los ciudadanos. Asimismo, la capacitación tiene como 
finalidad cerrar las brechas identificadas en los servidores civiles, fortaleciendo 
sus competencias y capacidades para contribuir a la mejora de la calidad de los 
servicios brindados a los ciudadanos y las acciones del Estado y alcanzar el 
logro de los objetivos institucionales. Asimismo, constituye una estrategia 
fundamental para el fortalecimiento del servicio civil como medio para mejorar la 
eficiencia y eficacia de la administración pública. 

Para la implementación del presente Plan, resulto necesario llevar a cabo el 
Desarrollo de las 4 fases entre ellos la Matriz de Requerimiento de Capacitacion, 
donde este formato es utilizado para el "Desarrollo del Diagnóstico de 
Necesidades de capacitacion DNC", a efectos de recolectar necesidades de 
capacitación priorizadas. 

El objetivo del PDP es potenciar las capacidades, incrementar los conocimientos 
y desarrollar habilidades que permitan mejorar el desempeño y el cierre de 
brechas de nuestros servidores civiles, para así contribuir al logro de objetivos 
estratégicos y mejorar los servicios que ofrecemos a los ciudadanos. 

El Plan de Desarrollo de las Personal PDP 2017 del Hospital "Hermilio Valdizán" 
a través de la Oficina de Personal y en coordinación con el comité del Plan de 
Desarrollo de las personas PDP 2017, ha sido elaborado teniendo como 
referencia los lineamientos de la Directiva y objetivos estratégicos institucionales, 
así como las actividades programadas por los órganos o unidades orgánicas de 
la entidad 

El Plan de Desarrollo de las Personas PDP en un componente estratégico que 
aplicado de manera organizada y sistemática, permitirá que los servidores del 
Hospital "Hermilio Valdizán" actualicen o fortalezcan conocimientos y habilidades 
que alineados a sus funciones y los objetivos institucionales, tendrán como 
resultado la mejora de la calidad de servicios brindados a los ciudadanos. 

www.hhv.gob.pe  Carretera. Central 1315, Santa Anita 
15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 

•■=z„i•-■ 



1:7EICJMO bE LAS PERSONAS CON biSLA 
"Aiin del enen Servicio al (7,1,1adanc,  PERÚ Ministerio 

de Salud 

DATOS GENERALES 

INSTITUCION: 

El Hospital "Hermilio Valdizán", siendo actualmente, su propósito, el de brindar 
atención altamente especializados en Psiquiatría y Salud Mental a los 
ciudadanos, familia y colectividad en general con calidad, equidad y respeto a 
los derechos Humanos en el marco de los niveles de promoción, prevención, 
tratamiento y rehabilitación caracterizándose por la alta preparación de sus 
técnicos y profesionales en las especialidades de tratamiento de la Salud Mental 
del Departamento del Adulto y Geronte, Departamento del Niño y Adolescente, 
Departamento del Análisis y Modificación del Comportamiento, Departamento de 
la Salud Mental en familia, Departamento de Adicciones y Departamento de 
Promoción de la Salud Mental, cuenta a su vez con el Centro de Rehabilitación 
Ñaña. Así también apoyar la formación y especialización de los Recursos 
Humanos, donde se asigna el campo clínico y el personal para la docencia e 
investigación, para lo cual se realizan convenios con las universidades e 
instituciones educativas, con la finalidad de contar con una Capacitacion optima 
en nuestro personal, Administrando los recursos humanos, materiales, 
económicos y financieros para el logro de la visión, misión y objetivos 
estratégicos en cumplimiento a las normas vigentes 

El Hospital "Hermilio Valdizán", fue construido por la Beneficencia Pública de 
Lima en 1944, con la finalidad de recibir a los enfermos mentales crónicos del 
Hospital "Víctor Larco Herrera". Permaneció cerrado hasta el año 1961, porque 
según las versiones de los fundadores de dicho nosocomio, la orden de San 
Juan de Dios (religiosos dedicados a la atención de enfermos mentales) 
consideró que las construcciones efectuadas por la Beneficencia Pública de 
Lima, no reunían las condiciones arquitectónicas de un Hospital Psiquiátrico. 
Abrió sus puertas como un centro psiquiátrico para pacientes adultos 
recuperables el 09 de Setiembre de 1961, siendo Ministro de Salud el Dr. 
Rodrigo Franco Guerra, bajo la dirección del Dr. Antonio García Erazo y el Dr. 
Humberto Rotondo jefe del Departamento de servicios complementarios. El 
hospital desde ese entonces ha brindado a la comunidad los servicios 
especializados en Psiquiatría y Salud Mental. 

Basados en nuestra política de calidad en la que el Hospital "Hermilio Valdizan" 
se compromete, como institución a lograr entre sus miembros actitudes y 
acciones que contribuyan con el desarrollo Institucional y de la reforma de la 
Salud Mental; páralo cual reconoce la necesidad de desarrollar su capacidad de 
gestión con el fortalecimiento y desarrollo de sus Recursos Humanos, el cual es 
su bien más preciado. 

www.hhv.gob.pe  Carretera. Central 1315, Santa Anita 

15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 



     

 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

ECESPO JE LAS l'eRso 
91,3 

S CON DISCA',,A::::LeAr..1 171,1 
at 

   

     

II. 	OBJETIVOS ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES 

Contribuir a controlar el problema de Salud Mental que de acuerdo al 
nivel de complejidad nos corresponde atender con énfasis en la 
población y pobreza extrema. 

2. Complementar la Atención de los problemas de Salud mental con el 
control de otras enfermedades no trasmisibles. 

3. Contribuir a fortalecer la atención de enfermedades trasmisibles. 

4. Contribuir a reducir y mitigar los daños y/o lesiones ocasionados por 
factores externos en el Hospital Hermilio Valdizán. 

5. Continuar promoviendo el modelo comunitario de la atención de Salud 
mental en los establecimientos de Salud. 

6. Mejorar la calidad de atención en pacientes con problemas de Salud 
mental en el Hospital Hermilio Valdizán. 

MISION Y VISION 

Misión Somos un Hospital que presta servicios altamente especializados de 

salud mental y psiquiatría, con calidad, equidad y eficiencia a través de 

equipos multidisciplinarios. En el marco de la implementación de la reforma de 

la atención en Salud Mental y Psiquiatría, desarrollamos acciones de 

promoción, prevención, recuperación y rehabilitación en el individuo, la familia 

y la comunidad de nuestra jurisdicción; contribuimos a crear entornos de vida 

saludables con énfasis en las poblaciones de alto riesgo y realizamos 

actividades de enseñanza e investigación 

Visión El Hospital Hermilio Valdizán es una institución líder en la reforma de la 

salud mental y psiquiatría del ámbito nacional, desarrollando acciones 

comunitarias, preventivas, promocionales, recuperativas y de rehabilitación; 

con calidad, ética, equidad e interculturalidad. Promoviendo la enseñanza, 

investigación, atención especializada y altamente especializada; 

contribuyendo a mejorar la calidad de vida y desarrollo psicosocial de la 

población peruana. 

www.hhv.gob.pe  Carretera. Central 1315, Santa Anita 
15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 



L 
I " 	 4.,"1., 	 - ;Amo:: 	̂ 	• 

, 
	 I 		 

I -r77,777:,   — I 	 

1.. F.:-rEN110 DE LS PERSONAS CON 013cAPACI:".,:•.,r) 	EL PkI.pu 

'Ano dei Bien Seinácte a, ChMrkin." 

   

 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

  

IV. 	ESTRUCTURA ORGANANIZACIONAL 

R.O.F - Hospital Henal° Valtathit 

ORGANIGRAMA DEL HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

    

    

     

1 	•, 

LINIII.s.,,  ,..---,--- 

	

■C5 	R  

	

4-, 	'1+:1. 	iwz;: .1  

  

L  

      

        

       

r . 1  `vx,"-11-7,•. 1 	 • :11,M 

I 
	

14,;.114t,11,1ZA,' j  

         

...__. 
F ,.....g,,,,„ 1 I ...W.X,kers,  I 	s,,,,,,,,,,- .,...ZE i s. 	rf 0,4::!,. I 	1 	..- '',..s.D''',X I I 	

, 	..,,,,ált,:s.,. 1  v.,  an,..514W,A Das. 	....... s,, ,., 1 , 
,... sy JCINT: s ■v...,,,,',.,,,a,,,  I . 	,,,...., 	'  

	

— 	

••1......1,,,s7  
S •Os:r»:",  

'  1.--.....-......i 

I 

www_hhv.gob.pe Carretera. Central 1315, Santa Anita 
15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 



PERÚ Ministerio 
de Salud 

1. DIRECCIÓN GENERAL 

2. ÓRGANO DE CONTROL 

a) ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

3. ÓRGANOS DE ASESORAMIENTO 

a) Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico 

b) Oficina Asesoría Jurídica 

c) Oficina de Epidemíologia y Salud Ambiental. 

d) Oficina de Gestión de Calidad 

2. ÓRGANOS DE APOYO 

a) Oficina Ejecutiva de Administración 

b) Oficina de Personal 

c) Oficina de Economía 

d) Oficina de Logística 

e) Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento 

f) Oficina de Estadística e Informática 

g) Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 

3. ÓRGANOS DE LÍNEA 

a) Departamento de Salud Mental del Adulto y Geronte. 

b) Servicio de Hospitalización 

c) Servicio de Consulta Externa 

d) Servicio de Emergencia 

e) Departamento de Salud Mental del Niño y Adolescente. 

f) Departamento de la Salud Mental en Familia. 

g) Departamento de Análisis y Modificación del Comportamiento. 

h) Departamento de Adicciones. 

i) Centro de Rehabilitación de Ñaña. 

j) Departamento de Enfermería 

www.hhv.gob.pe  Carretera. Central 1315, Santa Anita 
15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 



4,s9.90904,A, 

X 2 	' 
o 	ir-;t«54  

PERÚ Ministerio 
de Salud 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON fLISCA,,,C11-LAn L:N EL f,1:Ri.,1 

"Ateo dei Buen Se,  vicio dt CLIdatlan," 

k) Departamento de Servicios Médicos 

I) Servicio de Medicina Interna 

m)Servicio de Odontoestomatología 

n) Departamento de Apoyo al Tratamiento 

o) Servicio de Asistencia Social 

p) Servicio de Farmacia 

q) Servicio de Nutrición y Dietética 

r) Departamento de Rehabilitación en Salud Mental. 

s) Departamento de Promoción de la Salud Mental. 

t) Departamento de Apoyo al Diagnostico 

u) Servicio al Diagnostico. 

v) Servicio de Psicología Diagnóstico. 

V. 	Numero de Servidores civiles que conforman la entidad 

D. Leg. 276 D. Leg. 728 D. Leg. 1057 Total de 
servidores 

488 0 95 584 

www.hhv.gob.pe  Carretera. Central 1315, Santa Anita 
15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 



VI. 

  

PERÚ Ministerio 
de Salud 

OCCENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACLOAD EN EL 1-Elv,! 
'AiRciot 	SerLAcio ele,". ;11,r,r; 

FINALIDAD DE LA CAPACITACIÓN 

La capacitacion es una herramienta fundamental para la Administración de 

Recursos Humanos, que ofrece la posibilidad de mejorar la eficiencia del 

trabajo de la Institución permitiendo a su vez que la misma se adapte a las 

nuevas circunstancias que se presentan tanto dentro como fuera de la 

Institución. Proporciona a los servidores la oportunidad de adquirir mayores 

aptitudes, conocimientos y habilidades que aumentan sus competencias, para 

desempeñarse con éxito en su puesto. De esta manea también resulta ser una 

importante herramienta motivadora para nuestros servidores. En estos tiempos 

son los propios servidores quienes están demandando capacitación en áreas y 

temas específicos; han asimilado la necesidad de mejorar para incrementar el 

valor trasferido a los usuarios y los de sí mismos. Existen muchas formas de 

impartir capacitación, desde sugerir lecturas hasta talleres vivenciales, todos 

los métodos son buenos, hasta cierto punto, pero los más eficaces parecen 

ser aquellos que dramatizan modelos para que la persona identifique y 

practique los comportamientos de quienes son eficientes y tienen éxito en 

determinado trabajo. La capacitación facilita el aprendizaje de 

comportamientos relacionados con el trabajo. Por ello, el contenido del 

programa debe ajustarse al trabajo. La ayuda de los expertos permite 

identificar los conocimientos, destrezas y las características personales que 

los instructores puedan enseñar y que sean válidos para el objetivo final. Un 

factor de gran importancia es que la Institución no debe de considerar al 

proceso de capacitacion, como un hecho que se da una solo vez para cumplir 

con un requisito. La mejor forma de capacitacion es la que se obtiene de un 

proceso continuo, siempre buscando conocimientos y habilidades ara estar al 

día con los cambios repentinos que suceden en el mundo de constante 

competencia. La capacitacion continua significa que los trabajadores se den 

encontrar preparados para avanzar hacia mejores oportunidades ya sea 

dentro o fuera de la Institución. 

www.hhv.gob.pe  Carretera. Central 1315, Santa Anita 
15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 



PERÚ Ministerio 
de Salud 

VII. VENTAJAS DEL PLAN ANUAL DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS 

PARA LA INSTITUCIÓN: Se ve reflejado la ventaja en cuanto a la 

organización interna lo que conlleva a maximizar los resultados, fortaleciendo 

su administración. 

PARA EL SERVIDOR: En cuanto a los servidores se ve reflejado la ventaja en 

cuanto a que estos se sienten más a gusto, les da mayor seguridad y a su vez, 

evita accidentes posibilitando al desarrollo personal y profesional, donde 

destaca sus mayores habilidades y destrezas para el desempeño 

Capacitar a los servidores trae muchos benéficos en forma general, tanto a 

nivel institucional o personal, los mismos que podemos sintetizarlo como 

siguen: 

❖ Consolidación en la integración de los miembros de la Organización. 

❖ Mayor identificación con la Cultura Organizacional. 

• Entrega total de esfuerzo por llegar a cumplir con las tareas y 

actividades 

❖ Promueve la creatividad, innovación y disposición para el trabajo. 

❖ Mejora en el desempeño de sus funciones de los servidores. 

❖ Mayor armonía en el trabajo en equipo, cooperación y coordinación. 

www.hhv.gob.pe  Carretera. Central 1315, Santa Anita 
15011 Lima, Perú 
T (511) 4942410 



XIII. RESULTADOS DE DIAGNOSTICO DE NECESIDADES DE 

CAPACITACION 

RIZ DNC 



M
A

TR
IZ

 D
N

C
 

o 

2 o 

1 
9 

.-1 
9 
1 
á 

7,' o 
Z 

w 
t 

z't 
9 
1 
1 

1 o 
Z 

1 
e 

9 
1 
1 

 7', u 
Z 
1 
1 

z' 
9 
1 
1 

z m o o 
1 

I" 1 

D
E  

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

o z 
2 
1 o 
a 

O
JE

T
IV

O
 D

E
 L

A
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

i 

o 

É p 1 x 

D
E

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

x x x x x x x 

1 á 
o E, o  z z r... 
1W 

m m m m ' m m m 

C
O

D
IG

O
 D

E
 P

R
IO

R
ID

A
D

,  

m m m m ' m m 
' 

cz. 	.8  

1 á, E 

oii. 
1 	5 C

U
R

S
O

 T
A

LL
ER

 

C
U

R
S

O
 T

A
LL

ER
 

C
U

R
S

O
 T

A
L

L
E

R
 

C
U

R
S
O

 TA
LL

ER
 

C
U

R
S

O
 T

A
L

L
E

R
 

C
U

R
S

O
 T

A
LL

ER
 

C
U

R
S

O
 TA

LL
ER

 

o 1 
a 

T
IP

O
 D

E
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 LA
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
I Ó

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 LA
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

I Ó
N

 LA
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

I Ó
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 

C
A

P
A

C
IT

A
O

Ó
N

 

S
O

P
O

R
T

E
 V

IT
A

L
 B

A
S

IC
O

 Y
 A

V
A

N
Z

A
D

O
 

R
P

C
-  

A
S

P
E

C
T

O
S

 LE
G

A
LE

S
 E
N

 

H
O

S
P

IT
A

U
Z

A
C

IO
N

 -
  D

E
R

E
C

H
O

S
 

H
U

M
A

N
O

S
 D

E
L

 P
A

C
IE

N
T

E
 

H
O

S
P

IT
A

L
IZ

A
D

O
S

 

T
E

R
A

P
IA

 C
O

N
D

U
C

T
U

A
L

 C
O

G
N

IT
IV

A
 D

E
 

T
E

R
C

E
R

A
 G

E
N

E
R

A
C

IO
N

 (
M

IN
D

FU
L

N
E

S
S

 

C
O

N
C

IE
N

C
IA

 P
L

E
N

A
),

  P
A

R
A

 E
L

 A
F

R
O

N
T

E
 

T
E

R
A

P
IA

 C
O

N
D

U
C

T
U

A
L

 C
O

G
N

IT
IV

A
 D

E
 

T
E

R
C

E
R

A
  G

E
N

E
R

A
C

IO
N

 (T
E

R
A

P
IA

 

C
O

N
D

U
C

T
U

A
L

 D
IA

L
É

C
T

IC
A

),
  P

A
R

A
 EL

 

A
F

R
O

N
T

E
 D

E
 L

O
S

 P
R

O
B

L
E

M
A

S
  

E
M

O
C

IO
N

A
L

E
S

 Y
 D

E
 PE

R
SO

N
A

L
ID

A
D

 

A
B

U
S

O
 S

E
X

U
A

L
 Y

  M
A

L
T

R
A

T
O

 IN
F

A
N

T
IL

 

T
R

A
S

T
O

R
N

O
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L

O
 

C
U

R
S

O
 IN

T
E

R
N

A
C

IO
N

A
L

  D
E

 E
N

T
R

E
N

A
M

IE
N

T
O

 

IN
T

E
N

S
IV

O
 D

E
 T

E
R

A
P

IA
 D

IA
L

É
C

T
IC

O
 

C
O

M
P

O
R

T
A

M
E

N
T

A
L

 (
D

B
1)

 

"C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 E
FE

C
T

I V
A

 Y
 T

R
A

B
A

JO
  E

N
  

E
Q

U
IP

O
" 

D
E

SC
R

IB
A

 L
A

 F
U

N
C

IÓ
N

 D
E

L
 PE

R
FI

L
 

D
E

 P
U

E
S

T
O

 U
 O

B
J E

T
IV

O
 D

E
L

 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 O
R

G
Á

N
IC

A
 A

L
 

Q
U

E
 A

P
O

R
T

A
 L

A
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

FU
N

C
IO

N
 D

E
L

 P
U

E
S

T
O

,  
FU

N
C

IO
N

 

D
E

 U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

I C
A

,  
O

B
JE

T
IV

O
 

E
ST

R
A

T
E

G
I C

O
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
 

FU
N

C
IO

N
 D

E
L

 P
U

E
S

T
O

,  
FU

N
C

IO
N

 

D
E

 U
N

I D
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

,  O
B

JE
T

IV
O

 

ES
T

R
A

T
E

G
IC

O
  I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L 

1
0
0%

 D
E

L
 P

E
R

S
O

N
A

L
  P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 

C
A

P
A

C
IT

A
D

O
 E

N
 E

L
 M

A
N

E
J
O

 D
E

 L
A

 T
E

R
A

P
IA

 

D
E

 3
R

A
 G

E
N

E
R

A
C

IO
N

 (
M

N
D

F
U

L
N

E
S

S
)  

1
0

0
%

 D
E

L
 P

E
R

S
O

N
A

L
 

P
R

O
FE

S
IO

N
A

L
 C

A
P

A
C

IT
A

D
O

 E
N

 E
L

 

M
A

N
E

JO
 D

E
 L

A
 T

E
A

P
IA

 D
E

 3R
A

 

G
E

N
E

R
A

C
I O

N
 (

M
N

D
F

U
L

N
E

S
S

)  

C
O

N
C

IE
N

C
IA

 P
L

E
N

A
 

IN
C

R
E

M
E

N
T

A
R

 L
O

S 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
 N

E
C

E
S

A
R

IO
S

 

P
A

R
A

 E
L

 A
P

O
Y

O
 A

D
E

C
U

A
D

O
 D

E
 

LO
S

 P
A

C
IE

N
T

E
S

 D
E

L
 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 

IN
C

R
E

M
E

N
T

A
R

 L
O

S
 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
 N

EC
E

S
A

R
IO

S
 

P
A

R
A

 E
L

 A
P

O
Y

O
 A

D
E

C
U

A
D
O

 D
E

 

L
O

S
 PA

C
IE

N
T

E
S

 D
E

L
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 

IN
C

R
E

M
E

N
T

A
R

 L
O

S 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
 N

E
C

E
S

A
R

IO
S

 

P
A

R
A

 E
L

 A
PO

Y
O

 A
D

E
C

U
A

D
O

 D
E

 

L
O

S
 P

A
C

IE
N

T
E

S
 D

E
L

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 

A
D

Q
U

IR
IR

 L
A

 H
A

B
IL

ID
A

D
 P

A
R

A
 

C
O

M
U

N
IC

A
R

S
E

 E
FI

C
A

Z
M

E
N

T
E

 

M
E

D
IA

N
T

E
 E

L
 C

O
N

O
C

IM
IE

N
T

O
 

T
E

N
IE

N
D

O
 E

N
 C

U
E

N
T

A
 T

E
C

N
IC

A
S

 

F
U

N
D

A
M

E
N

T
A

L
E

S 
D

E
 

C
O

M
U

N
IC

A
C

I Ó
N

 O
R

A
L

 Y
 E

SC
R

IT
A

,  

m
n
o
R

A
N

n
n

  D
F

  E
S

T
A

 M
A

N
E

R
A

 E
l 

.2 r, 

M
E

D
IC

O
 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
 

P
S

IQ
U

IA
T

R
A

 

P
S

IC
Ó

L
O

G
O

S
 

P
S

IQ
U

IA
T

R
A

 

P
S

IC
Ó

L
O

G
O

S
 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
  

M
E

D
IC

O
 P
S

IQ
U

IA
T

R
A

 

1 

1 
1 

2 
g 5 o 1 
,..,10 Ici 
ó  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 

SA
L

U
D

 

M
E

N
T

A
7A

23
A

L
 D

E
L

 

A
D

U
L

T
O

 Y
 G

E
R

O
N

T
E

1  

E
M

E
R
G

E
N

C
IA

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

SA
L

U
D

 M
E

N
T

A
L

 D
EL

 

A
D

U
L

T
O

 Y
 G

E
R

O
N

T
E

- 

E
M

E
R

G
E

N
C

IA
 0 	ó 0 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

  

S
A

L
U

D
 M

E
N

T
A

L
 D

E
L

 N
IÑ

O
 

Y
 D

E
L

 A
D

O
L

E
SC

E
N

T
E

  

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

S
A

L
U

D
 M

E
N

T
A

L
  D

E
L

 N
IÑ

O
 

Y
 D

E
L

 A
D

O
L

E
S

C
E

N
T

E
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N
T

O
 D

E 

S
A

L
U

D
 M

E
N

T
A

L
 D

E
L

 N
IÑ

O
 

Y
 D

E
L

 A
D

O
L

E
SC

E
N

T
E

 2 1 E o z á 
1 ":' 1 
1 2 l' 
1 1,' 1 
1 1 	1  I  



1 
bl 

M
A

TR
IZ

 D
N

C 
O 

.9 
8 
2 

1 
9 

P
R

E
SE

N
C

IA
L 

,P
R

E
SE

N
C

IA
L 

P
R

ES
E

N
C

IA
L

  1 
9 
1 
ti. 

zr. 
9 
1 
1  

,-.1 
9 
1 

r, . , 
9 
1 

w
3 

o 0 
id 	*1  
I 1 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

SE
M

P
E
Ñ

O
 1 

D
E

 D
E

S
E

M
PE

Ñ
O

 

D
E  

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

ID
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

O
JE

T
IV

O
 D

E
 L

A
 C

A
P

A
O

T
A

O
Ó

N
 

i 
1 I 

á 

x x x 

òza   

á 

x x x x x 

1 1  ° 1 z z z F. 
/ 1 

' m m ' 00 . . m 

C
O

D
IG

O
 D

E
 P

R
IO

R
ID

A
D

 

61 ID 62 61 61 62 63 LO 

. 	z O 	o 
1 
u a O 1 
0 	4 
1 	1 

O 
W 7 

O 
P = 

C
U

R
SO

 O 
2 = C

U
R

S
O

 T
A

L
LE

R
 

C
U

R
SO

 T
A

L
L

E
R

 

O 
2 D 

O 
2 

T
IP

O
 D

E
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
  

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

  L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

  L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 LA
B

O
R

A
L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

'
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

"S
E

X
U

A
L

ID
A

D
 Y

 A
D

IC
C

IO
N

E
S 

N
O

C
IV

A
S"

 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IO
N

 E
N

 P
R

O
B

L
E

M
A

S 
D

E
 P

A
R

E
JA

 

T
E

R
A

P
IA

  F
A

M
IL

IA
R

 

T
O

P
IC

O
S

 D
E

 N
E

U
R

O
L

O
G

IA
 

B
U

E
N

  T
R

A
T

O
  A

L
 C

L
IE

N
T

E
 EX

T
E

R
N
O

 E 

IN
T

E
R

N
O

 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 E

N
 P

SI
C

O
FA

R
M

A
C

O
L

O
G

IA
 

C
U

R
SO

 M
E

T
O

D
O

L
O

G
ÍA

 D
E

 I
N

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

 

!
C

U
R

S
O

 ÉT
IC

A
 Y

 BI
O

É
T

IC
A

 E
N

 S
A

LU
D

 

M
E

N
T

A
L

  

D
E

SC
R

IB
A

 L
A

 F
U

N
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

E
R

FI
L

 

D
E

 P
U

E
ST

O
 U

 O
B

JE
T

IV
O

 D
E

L
 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 O
R

G
Á

N
IC

A
 A

L
  

Q
U

E
 A

P
O

R
T

A
 L
A

 C
A

P
A

O
T

A
O

Ó
N

 

IN
C

R
E

M
E

N
T

A
R

  L
O

S
 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S 
N

E
C

E
SA

R
IO

S  

P
A

R
A

 E
L

 A
P

O
Y
O

 A
D

E
C

U
A

D
O

 D
E

 

LO
S

 PA
C

IE
N

T
E

S 
H

O
SP

IT
A

L
IZ

A
D

O
S 

D
E

L
 H

O
SP

IT
A

L  
H

E
R

M
 I

L
IO

 

V
A

ID
IZ

Á
N

.  

R
E

F
O

R
Z

A
M

IE
N

T
O

 E
N

 EL
  A

R
E

A
 D

E
 

V
IO

L
E

N
C

IA
 

R
E

F
O

R
Z

A
M

IE
N

T
O

 E
N

  E
L

 A
R

E
A

 D
E

 

V
IO

L
E

N
C

IA
  

A
T

E
N

C
IÓ

N
 A

 L
O

S 
P

A
C

IE
N

T
E

S 

E
SC

U
C

H
A

R
 A

L
 C

L
IE

N
T

E
 

A
C

T
IV

A
M

E
N

T
E

 E
N

T
E

N
D

IE
N

D
O

  S
U

S 

N
E

C
ES

ID
A

D
E

S
  Y

 A
T

E
N

D
IE

N
D
O

 S
U

S
 

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
T

O
S 

N
L

w
r
v

v
w

N
P

 a
w

L
 u
n
u
rv

 

PE
R

T
E

N
E

C
E

  U
N

  P
S

IC
O

FÁ
R

M
A

C
O

,  

SU
S 

E
F

EC
T

O
S 

T
E

R
A

P
É

U
T

IC
O

S
 Y

 S
U

S 

E
F

E
C

T
O

S A
D

V
E

R
S

O
S 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 PE
R

M
A

N
E

N
T

E
 P

A
R

A
 

FA
C

IL
IT

A
R

 E
L

 C
U

M
PL

IM
IE

N
T

O
 D

E
 

I tIJULALI
U

N
 V

L
IM

V
IA

N
L

IN
I 
I 
L

 1
,1

U
.1

 

FA
C

IL
IT

A
R

 E
L

 C
U

M
P

L
IM

IE
N

T
O

 D
E 

L
O
S

 O
B

JE
TI

V
O

S 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L

E
S 

P
U

E
ST

O
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L

  

S
E

R
V

IC
O

 A
L

  

D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 

T
E

C
N

IC
O

S  
E

N
  

F
A

R
M

A
C

IA
 

Q
U

IM
IC

O
S 

F
A

R
M

A
C

E
U

T
IC

O
S 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

!T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L

 

1 

1 
o 0 

O 

O D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 E

N
 

SA
L

U
D

 M
E

N
T

A
L

 á, 
o .... 
1 < a 
1 	21 
1 ":5 1 

1 1 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

A
P

O
Y

O
 A

L
 

D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 

Lá" a 
o 5  
- < V 
> ,c 
1 1 

< 

1 1  1 
' 2 
z 	'' 	̀ " 
5  5 ? 
5 



M
A

T
R

IZ
 D

N
C

 
. . 
= . 
8 
2 

71 0 

á 

7,'  
O 
z 
w 
á 

O 
1 
1 PR

E
SE

N
C

IA
L

  
I 

1 
O 
1 
á 

g z 
1 
á 

11 O 

1 

z ..0 
00 

111 
1 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
PE

Ñ
O

  . 
1 
á z 

1 
á 

O
JE

T
IV

O
 D

E
  L

A
  C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
  

II . x . 	
, x 

D
E

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

x x 

áá 
0,1 wz 

/1 
zp  

. . . . . . . 

C
O

D
IG

O
 D

E
 P

R
IO

R
ID

A
D

  

9 

z 	z 

1 
'0 	c, 

11 00  

1 	3  C
U

R
S

O
 T

A
L

LE
R

 

C
U

R
S

O
 T

A
LL

ER
 

0 
1 e 

O 
1 
0 

T
IP

O
  D

E
  C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

'' F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 LA
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

. 
% 5 
.0 0 ‹ 
2 . 
2 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IO
N

 T
E

R
A

P
IA

 D
E

 3
R

A
 

G
E

N
E

R
A

C
IO

N
 E

N
 A

D
IC

C
IO

N
E

S 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IO

N
 N

E
U

R
O

 C
O

G
N

IT
IV

A
 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
  E

N
 L

A
 N

O
R

M
A

T
IV

A
  D

E
  

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
E

S
 D

E
L

  E
ST

A
D

O
 

P
LA

N
E

A
M

IE
N

T
O

  E
S

T
R

A
T

E
G

IC
O

 E
N

  E
L

 

S
E

C
T
O

R
 PU

B
L

IC
O

 

PL
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 Y
 PR

E
SU

P
U

E
S

T
O

 P
O

R
 

R
E

SU
L

T
A

D
O

 

C
U

R
S

O
 T

A
LL

ER
 E

L
A

B
O

R
A

R
O

N
  D

E
  

P
R

O
T

O
C

O
L

O
S

 P
A

R
A

 E
L

 A
B

O
R

D
A

JE
 D

E
 

P
R

O
B

LE
M

A
S

 D
E

 S
A

LU
D

 M
E

N
T

A
L

 E
N

 

A
T

E
N

C
IO

N
 P

R
IM

A
R

IA
 D

E
S

D
E

 U
N

A
 

P
E

R
S

P
E

C
T

IV
A

 I
N

T
E

R
D

IS
C

IP
LI

N
A

R
IA

 

A
C

T
U

A
LZ

A
C

IÓ
N

 D
EL

  S
IS

T
E

M
A

  D
E

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 

D
E

SC
R

IB
A

 L
A

 FU
N

C
IÓ

N
 D

E
L

 P
E

R
F

IL
 

D
E  

P
U

E
ST

O
 U

 O
B

JE
T

IV
O

  D
E

L
  

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 O
R

G
Á

N
IC

A
 A

L
  

Q
U

E
 A

P
O

R
T

A
 L

A
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

  

R
E

F
O

R
Z

A
R

 E
L

 C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

 

N
U

E
ST

R
O

S
  P

R
O

F
E

SI
O

N
A

L
E

S
 Y

 L
O

 

P
U

E
D

A
N

 A
PL

IC
A

R
 E

N
 S

U
 

'N
U

E
ST

R
O

S
  P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

E
S

 Y
 L

O
 

P
U

E
D

A
N

 A
P

L
IC

A
R

 E
N

 S
U

 

F
O

R
M

A
C

IO
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

M
E

JO
R

A
 E

N
 S

U
 D

E
S

E
M

P
E

Ñ
O

  

LA
B

O
R

A
L

  Y
  M

A
N

E
JO

 D
E

 S
U

S
 

F
U

N
C

IO
N

E
S  

M
E

JO
R

A
R

 D
E

S
E

M
PE

Ñ
O

 

M
E

JO
R

A
R

 D
E

SE
M

PE
Ñ

O
  

EL
  S

E
R

V
ID

O
R

 E
S

T
A

R
A

 E
N

 LA
  

C
A

P
A

C
ID

A
D

 D
E

 E
L

A
B

O
R

A
R

 

A
D

E
C

U
A

D
A

M
E

N
T

E
 L

O
S

 P
L

A
N

E
S 

D
E

 

SA
L

U
D

 M
E

N
T

A
L

 C
O

M
U

N
IT

A
R

IO
 §0 Z.0 	„lb 

1151®@ 	111"3 1.,51 	18Wd 111.11]!7„,zQw 1 1 ..1.01:51.,,,., 1 - 2ástiloz1,1,.1 
01111121111 ,zgy á l§'Ig 251 
11°W 52111911 1§18;g888111 

PU
E

S
T

O
 

T
R

A
N

SV
ER

SA
L

 

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L

 

T
R

A
N

SV
ER

S
A

L  

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L

 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

1 

1 
. 

Ñ! oz o g 
58 
g 

1 

11 
,ill 
b. 
I FI

C
IN

A
  D

E
  L

O
G

IS
T

I  <0 
118 
Hl 
III 
2.n 
"01 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E 

P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 

SA
L

U
D

 M
E

N
T

A
L

 

15 
1,9, 
51 



M
A

TR
IZ

 D
N

C
  

El 
7i 
o° 

.... 

1 
á o 

1 

71 
2 
1 a 

á 
I 
II P

R
E

S
E

N
C

IA
L

 

á 
O ... 

, , , oz 
o o 

1 : 1 

. 
1 
1 
1 
. 

1"  

i 
. 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

O
JE

T
IV

O
 D

E
 L
A

 C
A

P
A

C
IT

A
C
IÓ

N
 

1 
á I 

o 

D
E

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

Ñ O o 1, 
'2 il 
1 1 

a a a ,.. , a 

C
O

D
IG

O
 D
E

 P
R

IO
R

ID
A

D
 

`8 	.) 

11 á 1  

2 
	. 

1 	6 
2 
D 

/ 
a C

U
R

S
O

 TA
LL

E
R

 

O 
/ z 

0 
2 z 

O 
2 z 

T
IP

O
 D

E
 C

A
P

A
C

IT
A

CI
Ó

N
 

1 _ 
1 

9 U 
á 

1 . 
5 

o 
2 
á  F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 LA

B
O

R
A

L 

F
O

R
M

A
C
IÓ

N
 LA

B
O

R
A

L 

F
O

R
M

A
C
IÓ

N
 LA

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C
IÓ

N
 LA

B
O

R
A

L
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
IÓ

N
 D

E
 LA

 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

R
E

G
IM

E
N

 D
IS

C
IP

L
IN

A
R

IO
 Y 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 S

A
N

C
IO

N
A

D
O

R
 D
E

 LA
 

L
E

Y
 S

E
R

V
IR

 

1A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

S
IS

T
E

M
A

 S
IA

F 

S
O

L
U

C
IÓ

N
 D

E
 C

O
N

F
L

IC
T

O
S

 M
O

T
IV

A
C

IÓ
N

 Y
 

TR
A

B
A

JO
 E

N
 E
Q

U
IP

O
S

 

G
ES

T
IÓ

N
 D

E
 L
A

 C
A

LI
D

A
D

 E
N

 S
A

L
U

D
 

G
ES

T
IÓ

N
 E

N
 S
A

LU
D

 P
Ú

B
L

IC
A

 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 E
N

 A
U

T
O

E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 

2
0
1
7
 N

 E
L

 M
A

R
C

O
 D

E
L

 P
R

O
C

E
S

O
 D

E
 

A
C

R
E

D
IT

A
C
IÓ

N
 D
E

L
 H

O
S

P
IT

A
L

 H
E

R
M

IL
IO

 

V
A

L
D

IZ
A

N
 

D
E

S
C

R
IB

A
 LA

 FU
N

C
IÓ

N
 D

E
L

 P
E

R
FI

L 

D
E

 P
U

ES
T

O
 U

 O
B

JE
T

IV
O

 D
EL

 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 O
R

G
Á

N
IC

A
 A

L 

Q
U
E

 A
P

O
R
T

A
 L

A
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

C
O

N
O

C
E

R
 Y

 A
P

LI
C

A
R

 L
A
S

 R
E

G
LA

S
 

D
E

L
 N

U
E

V
O

 R
E

G
IM

E
N

 

D
IS

C
IP

L
IN

A
R

IO
 Y

 P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 

S
A

N
C

IO
N

A
D

O
R

 C
O

N
D

U
C

E
N

T
E

S
 A

 

L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 U

N
A

 

R
ES

P
O

N
S

A
B

IL
ID

A
D

 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 D

IS
C

IP
L

IN
A

R
IA

 

D
E

L 
S

E
R

V
IC

IO
 C

IV
IL

,  E
N

 EL
 M

A
R

C
O

 

D
E

 L
A

 L
E

Y
 D

E
L

 SE
R

V
IC

IO
 C

IV
IL

 Y
 

S
U

S
 N

O
R

M
A

S
 C

O
M

P
L

EM
E

N
T

A
R

IA
S 

F
O

R
T

A
L

E
C

E
R

 LO
S

 C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S 

E
N

  M
A

T
E

R
IA

 D
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 

F
IN

A
N

C
IE

R
A

 E
N

 L
A

 IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 

U
T

IL
IZ

A
N

D
O

 E
L

 S
IA

F;
  A

S
IM

IS
M

O
,  Y

 

P
E

R
FE

C
C

IO
N

A
R

 LA
S

 H
A

B
IL

ID
A

D
E

S
 

E
S

TR
A

T
É

G
IC

A
S

 Y
 D

E
 G

E
S

T
IÓ

N
 D

E
 

L
O

S
 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
S

 Y
 S

E
R

V
ID

O
R

ES
 

D
E

L 
H

O
S

P
IT

A
L

 H
E

R
M

IL
IO

 

V
A

L
D

IZ
A

N
 

P
R

O
P

O
R

C
IO

N
A

R
 U

N
 M

A
R

C
O

 

D
Ú

C
T

IL
 Q

U
E

 S
IR

V
A

 P
A

R
A

 

M
E

JO
R

A
R

 L
A

 C
A

L
ID

A
D

 D
E

 L
A

 V
ID

A
 

LA
B

O
R

A
L.

  

IM
P

L
E

M
E

M
E

N
T

A
R

 E
S

TR
A

T
E

G
IA

S 

M
E

TO
D

O
L

O
G

IC
A

S
 E

 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
O

S
 D

E
  L

A
 C

A
L

ID
A
D

 Y
 

M
E

JO
R

A
 C

O
N

T
IN

U
A

 D
E

 LO
S

 

S
E

R
V

IC
IO

S 

IM
P

LE
M

E
M

E
N

T
A
R

 ES
T

R
A

T
E

G
IA

S
 

M
E

T
O

D
O

LO
G

IC
A

S
 E 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
O

S
 D

E
 L

A
 C

A
L

ID
A

D
 Y

 

M
E

JO
R

A
 C
O

N
T

IN
U

A
 D

E
 LO

S
 

SE
R

V
IC

IO
S 

D
E

TE
R

M
IN

A
R

  1
A
5

 B
R

E
C

H
A

S
  D

E
  L

O
S

  

C
R

IT
E

R
IO

S
 E

V
A

L
U

A
D

O
S

 E
N

 C
A

D
A

 

U
N
O

 D
E

 LO
S

 M
A

C
R

O
 P

R
O

C
E

S
O

S
 Y

 

P
LA

N
TE

A
R

 A
C

C
IO

N
ES

 D
E 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 C
O

N
T

IN
U

O
 D

E
 

1 

1 
1 E 
1 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L 

o 

Zlz  1 

o 

É,' 2 
.. . 1 2 
g. 1 

o - 

g á 2 

1 1 O
F

IC
IN

A
 D

E
 

P
E

R
S

O
N

A
L P=. 12 

1 -9 
 8 

5 á5  
r-L1  
1 



M
A

TR
IZ

 D
N

C
 

á a 
1 

1 5 V 
12. 

á 
1 

á 
I d 

1 2 

á 
zU 
1 

á O 
'51 
1 

á 
1 

1 1 1 oz o 0 
1 a 

D
E

 D
E

SE
M

P
E

Ñ
O

 

D
E

 D
E

SE
M

P
EÑ

O
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

SE
M

P
E

Ñ
O

 

O
JE

T
IV

O
 D

E
 L

A
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

 

á 
q 3 
r 

á 

X X X X 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

X X X X 

• r t 
° 11
t  O ..9 Z Z P.  

E| 111 

N N N N N r ... N N 

C
O

D
IG

O
 D

E
 P

R
IO

R
ID

A
D

 

o o o o o . o . 

a 	z  

O ■,, 9 
1 ° 

' ? 	1 C
U

R
S

O
 T

A
L

LE
R

 

C
U

R
S

O
 T

A
L

L
E

R
 

1 
a 2 a 1 a 1 a 

o / 
a 

o / 
a 

T
IP

O
 D

E
 C

A
P

A
C

IT
A

C
I Ó

N
 

FO
R

M
A

CI
Ó

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
IÓ

N
 D

E
 LA

 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

M
E

D
ID

A
S

 D
E

 B
IO

SE
G

U
R

ID
A

D
 

R
C

P
 -  

B
Á

SI
C

O
 O

B
ST

R
U

C
C

IÓ
N

 D
E

 V
IA

S
 

A
É

R
E

A
S  

P
O

R
 C

U
E

R
PO

 E
X

T
R

A
Ñ

O
 (

O
V

A
L

E
)  

C
U

R
S

O
 A

C
T

U
A

L
IZ

A
CI

Ó
N

 P
R

O
F

E
SI

O
N

A
L

 E
N

 

E
PI

D
E

M
IO

L
O

G
IA

 H
O

SP
IT

A
L

A
R

IA
 

C
U

R
S

O
 A

C
T

U
A

LI
Z

A
C

IÓ
N

 P
R

O
F

E
SI

O
N

A
L

 EN
 

E
P

ID
E

M
IO

L
O

G
IA

 H
O

SP
IT

A
L

A
R

IA
 

C
U

R
S

O
 A

C
T

U
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L
 E

N
 

E
PI

D
E

M
IO

L
O

G
IA

 H
O

SP
IT

A
L

A
R

IA
 

A
T

E
N

C
IO

N
 C

O
N

 C
A

L
ID

A
D

 A
L

 U
SU

A
R

IO
 

E
X

T
E

R
N

O
 

l'AT
E

N
C

IÓ
N

 D
E

 P
A

C
IE

N
T

E
 N

IÑ
O

S
 Y

 

G
E

R
O

N
T

E
S 

M
A

N
E

JO
 D

E
 P

A
C

IE
N

T
E

S
 T

C
A

 

D
E

S
C

R
IB

A
 L

A
 F

U
N

C
IÓ

N
 D

E
L

 P
ER

FI
L 

D
E

 P
U

E
S

T
O

 U
 O

B
JE

T
IV

O
 D

E
L

 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 O
R

G
Á

N
IC

A
 A

L
 

C
H

IF
 A

PO
R

T
A

  I
 A

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

R
 E

L
 N

IV
E

L
 D

E 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

L
 P

E
R

SO
N

A
L

 D
E

 
C

L
IC

C
O

.C
D

IA
 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

R
  E

L
 N

IV
E

L
 D

E
 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 D
E

L
 PE

R
SO

N
A

L
 D

E
 

E
N

F
E

R
M

E
R

IA
  

IM
P

L
E

M
E

N
T

A
R

 O
BJ

E
T

IV
O

S 

E
ST

R
A

T
E

G
IC

O
S

 A
 L

A
  I

N
ST

IT
U

O
O

N
 

F
U

N
C

IO
N

 D
E

 L
A

 O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

 

FU
N

C
IO

N
 D

E
  L

A
 A

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

 

F
U

N
C

IO
N

 D
E

L
 P

U
E

ST
O

,  F
U

N
C

IO
N

 

D
E

 U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

,  O
B

JE
T

IV
O

 

ES
TF

IA
T

E
G

IC
O

 IN
ST

IT
U

C
IO

N
A

L
 

C
O

M
P

L
E

M
E

N
T

A
R

 L
O

S 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
 D

E
 G

E
R

E
N

O
A

,  

C
O

N
 IN

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 EX
A

C
T

A
 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 E
N

 P
L

A
N

E
S

 D
E

 

M
E

JO
R

A
 

P
U

E
ST

O
 

E
N

F
E

R
M

E
R

A
S/

O
S

 Y
 

T
E

C
N

IC
O

S
/A

S
 D

E
 

C
L

IL
C

O
M

C
D

IA
 

E
N

F
E

R
M

E
R

A
S

/O
S

 Y 

T
E

C
N

IC
O

S/
A

S
 D

E
 

E
N

F
E

R
M

E
R

IA
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L

 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

C
IR

U
JA

N
O

 D
E

N
T

IS
T

A
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

g 
o 1 
1  o 
g 3  

8 < , á 5 
á 

1 1  

5 

' 1 
6" 
I
1 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 

SA
L

U
D

 M
E

N
T

A
L

 D
E

L
  

A
D

U
L
T

O
 Y

 G
E

R
O

N
T

E
-

C
O

N
SU

L
T

A
 EX

T
E

R
N

A
 

SE
R

V
IC

IO
 D

E
 

O
D

O
N

T
O

E
ST

O
M

A
T

O
 

L
O

G
IA

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

A
P

O
Y

O
 A

L
 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

- 

SE
R

V
IC

IO
 D

E
 

N
U

T
R

IC
IÓ

N
 

c0---74" 	■)15—°1114; . 

	

- % 	43", 
ii'v 	% • 

	

.(1VC. 	„..44/ ‘;':- 1.V 1 rilf 

.11.  
c

l : o II A
— 4  -0  

,.,9;,44N -..» .1 
v 9  ..,....., 	..... 

•.‹.s..,•,,,,z,........:5„..„,,,, 



M
A

TR
IZ

 D
N

C 
o 
.1 

1  
E 

á 
2 
1 
t 

.71 u 1  

1 

á 
S' 
1 
ff. 

á el 
1 
1 

á o 
1 
w 
I. 

-.1 
1 
5. 

á 
2 
1 
12. 

á 
9 
1 t 4 
I. 

Z o o - . a 
3 z 1 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
PE

Ñ
O

 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
PE

Ñ
O

 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

O
JE

T
IV

O
 D

E
 L

A
 C

A
P

A
C

IT
A

O
Ó

N
 

o 

47 : . 
ID 

á 

X X o o o o X  o 

D
E 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

1 el  o E 1.v z z 	r...- 
1 r, 

, , , , ... , ' .- , , - 

C
O

D
IG

O
 D

E
 P

R
IO

R
ID

A
D

 

o o o o o o o 0 

o z 	2  
o 	oo 

7 1  6 " g 
2 	1 
1 	3  

O 
/ 
a C

U
R

S
O

 

O 
/ 
a 

O 
/ 
a 

0 

a 
2 

o 

a 
o 

a C
U

R
S

O
 

T
IP

O
 D

E
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 LA
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 LA
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 LA
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
IÓ

N
 D

E
 LA

 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

T
E

C
IN

C
A

 D
E

 A
N

IM
A

C
IÓ

N
 G

R
U

P
A

L 

G
E

ST
IÓ

N
 S
O

C
IA

L
 

PO
L

IT
IC

A
S

 P
U

B
U

C
A
S

 Y
 G

E
ST

IO
N

 E
ST

A
T

A
L

 

IM
P

L
E

M
E

N
T

A
R

O
N

 D
E

L
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 

C
O

N
T

R
O

L
 IN

T
E

R
N

O
 

C
E

R
E

M
O

N
IA

,  
P

R
O

T
O

C
O

LO
 Y

 R
E

LA
C

IO
N

E
S 

PU
B

L
IC

A
S 

C
U

R
S
O

 B
Á

S
IC

O
 S
IS

T
E

M
A

 C
O

M
A

N
D

O
 D

E
 

IN
C

ID
E

N
T

E
S

 -
  S

C
I.

  

C
U

R
S

O
:  P

L
A
N

 D
E

 A
S

E
G

U
R
A

M
IE

N
T

O
 U

N
IV

E
R

S
A

L
 E
N

 

S
A

L
U

D
 

M
O

D
E

R
N

IZ
A

C
IO

N
 D

E
L

 T
R

A
M

M
IT

E 

D
O

C
U

M
E

N
T

A
R

IO
 Y

 L
O

S
 A

R
C

H
IV

O
S

 

D
E

SC
R

IB
A

 L
A

 FU
N

C
IÓ

N
 D

EL
  P

E
R

FI
L

 

D
E

 P
U

E
ST

O
 U

 O
B

JE
T

IV
O

 D
E

L
 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 O
R

G
Á

N
IC

A
 A

L 

Q
U

E
 A

P
O

R
T

A
 L

A
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

IN
C

R
E

M
E

N
T

A
R

 C
O

N
O

C
IM

IE
N
T

O
 A

 

S
U

S
 F
U

N
C

IO
N

E
S

 

IN
C

R
E

M
E

N
T

A
R

 C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 A
 

SU
S

 FU
N

C
IO

N
E

S
 

M
E

JO
R

A
R

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 A

 S
U

S
 

FU
N

IC
IO

N
E

S
 

M
E

JO
R

A
R

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 A

 S
U

S
 

PU
N

IC
IO

N
E

S
 

M
E

JO
R

A
R

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 A

 S
U

S
 

PU
N

IC
IO

N
E

S
 

M
E

JO
R

A
R

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 A

 S
U

S
 

FU
N

IC
IO

N
E

S
 

M
E

JO
R

A
R

 D
E

S
E

M
PE

Ñ
O

 A
 S

U
S

 

FU
N

IC
IO

N
E

S
 

M
E

JO
R

A
R

 D
E

S
E

M
PE

Ñ
O

 A
 S

U
S

 

PU
N

IC
IO

N
E

S
  

P
U

ES
T

O
 .
  

T
R

A
B

A
JA

D
O

R
A

 S
O

C
IA

L 

T
R

A
B

A
JA

D
O

R
A

 S
O

C
IA

L
 

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L 

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L 

T
R

A
N

S
V

E
R
S

A
L

 

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L

 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L 

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L 

o 
á 
g 3 O 1 
9 1 

1 ° D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

A
P

O
Y

O
 A

L 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 -
 

SE
R

V
IC

IO
 D

E 

T
R

A
B

A
JO

 S
O

C
IA

L 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T
O

 D
E

 

A
P

O
Y

O
 A

L 

T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

- 

SE
R

V
IC

IO
 D

E 

T
R

A
B

A
JO

 S
O

C
IA

L
  5 

11 
5 o 
,, 
'á D

IR
E

C
C

IO
N

 G
E

N
E

R
A

L 

/  
R

E
L

A
C

IO
N

E
S

 

PU
B

L
IC

A
S

 

D
IR

E
C

C
IO

N
 

G
E

N
E

R
A

S
]  

C
E

N
T

R
O

 

D
E

 O
PE

R
A

C
IO

N
E
S

 D
E

 

E
M

E
R

G
E

N
C

IA
 

D
IR

E
C

C
IO

N
 

G
E

N
E

R
A

L
/  

S
E

G
U

R
O

 

IN
T

E
G

R
A

L
 D

E
 S

A
L

U
D

 

D
IR

E
C

C
IO

N
 

G
E

N
E

R
A

L
/ T

R
A

M
IT

E  

D
O

C
U

M
E

N
T

A
R

IO
 



M
A

T
R

IZ
 D

N
C

 
o<  . 
o< o 
E 

1 o 
w 
II 

z 
1 
o 
1 
f. 

1 
o 
1 

1 9 

1 

7.1 
9 
1 
1. 

1 
I 

zé o 
Ir. 
S.' 

1 o 

..« 

.., z 
0 0 
li 1 

1 1  
1 

D
E

 D
E

SE
M

PE
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

'D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

O
JE

T
IV

O
 D

E
 L

A
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

 

á 1 

11  

* * 

D
E

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

X X X X X X 

1 
o o z 
Z j.: 
1 l 

, N 10 k 0 W O u> ° 

C
O

D
IG

O
 D

E
 P

R
IO

R
ID

A
D

 

o O O a 3 O o o ea 

Z 	, 
43 	̀O 

o 	E1   o 	,. 
1- 	1 C

U
R

S
O

 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 o 

a 
o 
a C

U
R

S
O

 

1
 

C
U

R
S

O
 

a 

T
IP

O
 D

E
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

	
1  

F
O

R
M

A
C

I Ó
N

 LA
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
I Ó

N
 D

E
 LA

 

C
A

P
A

C
IT

A
C

I Ó
N

 

M
O

D
E

R
N

IZ
A

C
IO

N
 D

E
L

 T
R

A
M

M
IT

E
 

D
O

C
U

M
E

N
T

A
R

IO
 Y

 L
O

S
 A

R
C

H
IV

O
S

 

M
O

D
E

R
N

IZ
A

C
IO

N
 D

E
L

 T
R

A
M

M
IT

E
 

D
O

C
U

M
E

N
T

A
R

IO
 Y

 L
O

S
  A

R
C

H
IV

O
S

 

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T
O

 M
E

C
A

N
IC

O
 

F
I F

rr
o
o
rd

im
  

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 Y

 G
E

ST
IO

N
 D

E
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
L

E
S 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 E

N
 T

O
P

IC
O

 D
E

 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

S
 

C
O

N
G

R
E

S
O

 Y
 C

U
R

S
O

 D
E

 P
A

T
O

L
O

G
IA

 

C
L

IN
I C

A
 

G
E

ST
IO

N
 P

Ú
B

L
IC

A
 

C
U

R
S

O
S

 D
E

 L
A

 L
E

Y
 N

'2
7
4
4
4
 

D
E

S
C

R
IB

A
 L

A
 F

U
N

C
IÓ

N
 D

E
L

 P
E

R
FI

L
 

D
E

 P
U

E
S

T
O

 U
 O

B
JE

T
IV

O
 D

E
L

 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 O
R

G
Á

N
IC

A
 A

L
  

Q
U

E
 A

P
O

R
T

A
 L

A
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

M
E

JO
R

A
R

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 A

 S
U

S
 

F
U

N
IC

IO
N

E
S 

M
E

JO
R

A
R

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 A

 S
U

S
 

F
U

N
IC

IO
N

E
S 

P
ar

a  
m

ay
o

r  
ef

ic
ie

nc
ia

  d
el

 P
er

so
na

l 

P
ar

a  
m

ay
o

r  
ef

ic
ie

nc
ia

  d
el

 P
er

so
na

l 

A
M

P
L

IA
R

 S
U

S
 C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
 E
N

 

P
R

O
C

E
S

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 PR
U

E
B

A
S

 D
E

 

L
A

R
n
p
A

V
IR

IC
I 

A
M

P
L

IA
R

 S
U

S
 C

O
N

O
C

IM
IE

N
T

O
S

 E
N

 

P
R

O
C

E
S

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 P
R

U
E

B
A

S
 D

E
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

E
N

R
IQ

U
E

C
IM

IE
N

T
O

 D
E 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 P
A

R
A

 L
A

 A
L

T
A

 

E
X

C
L

E
N

C
IA

 C
A

L
ID

A
D

 A
S

E
S

O
R

A
 D

E
 

PE
R

F
E

C
C

IO
N

A
R

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 

P
U

E
S

T
O

 

T
R

A
N

S V
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 1
 

1 
1 
1 
1 'T

E
C

N
IC

O
 E

N
 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 

M
E

D
IC

O
 P
A

T
O

L
O

G
O

 

C
L

IN
IC

O
 

r.... 

A
S

IS
T

E
N

T
E

 

I 

10 
o  

a

3
 

D
IR

E
C

C
IO

N
 

G
E

N
E

R
A

L
/  

S
EC

R
E

T
A

R
IA

 

O
9
 

 
 
 

 1
2

 

D
IR

E
C

C
IO

N
 G

E
N

E
R

A
L

  

/  
A

R
C

H
IV

O
 

a  
1 

,
r
c

ú
r     

o 
,2 

2 

O  

1 ° 
- 2 

C
2 

3 
5 

g 

á 



M
A

TR
IZ

 D
N

C 
o 
= c 
2 

o 
z 

 

9 a 

1 o 

11 

:1 o z 

P. 

_. 5. 
V 

1 

1 o z 

V. P
R

E
S

E
N

C
IA

L
 _. < o z 

W . 

z . o o 0 
li  1 z 1 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

D
E

 D
E

SE
M

P
E

Ñ
O

 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

O
JE

TI
V

O
 D

E
 L

A
 C

A
P

A
O

T
A

O
Ó

N
 

S I 
o 

. 

' x . . 

D
E

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

. . . 

1 á 
1 

1 z 
21 1 

. . . . . ,, < 

o < 
2 

I 
o 
o 
g 
8 

o a a o o o o 

z 	z  .0 	..0  
8 	o 
1 1  g o 	1 
c= 	3 F 

o 
2 
Ú  

o 
Q 
Ú C

U
R

S
O

 T
A

L
LE

R
 

C
U

R
S

O
 o 

a  C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

T
IP

O
 D

E
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 LA

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 A
C

C
IÓ

N
 D

E
 LA

 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 

S
IS

T
E

M
A

 D
E

 T
E

S
O

R
E

R
IA

 

T
R

IB
U

T
O

S
 EN

 G
E

N
E

R
A

L
 

A
U

D
IT

O
R

IA
 E

ST
A

M
O

T
O

LÓ
G

IC
A

 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
S

 D
E

 G
E

ST
IÓ

N
 D

E
 L

O
S 

B
IE

N
E

S
 M

U
E

B
L

E
S

 E
ST

A
T

A
L

E
S 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D
E

 M
A

N
EJ

O
 D

E
 

A
L

M
A

C
E

N
A

M
IE

N
T

O
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

D
O

R
 D

E
 B

A
S
E

 D
E

 D
A

T
O

S
-  
S

Q
L 

S
E

R
V

E
R

 2
0

1
4

 

W
IN

D
O

W
S

 2
0
12

 S
E

R
V

E
R

 0
3
 M

O
D

U
L

O
S

 

D
E

S
C

R
IB

A
 L

A
 FU

N
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

E
R

FI
L 

D
E

 P
U

E
S

T
O

 U
 O

B
JE

T
IV

O
 D

E
L

 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 O
R

G
Á

N
IC

A
 A

L
 

Q
U

E
 A

P
O

R
T

A
 L

A
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

 

D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 L

A
B

O
R

A
L

 

D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 L

A
B

O
R

A
L

 

:C
O

M
P

L
E

M
E

N
T

A
R

 LO
S

 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
 D

E
 G

E
R

E
N

C
IA

,  

C
O

N
 I

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 EX

A
C

T
A

 

M
E

JO
R

A
 E

N
 S

U
 D

E
S

E
M

PE
Ñ

O
 

L
A

B
O

R
A

L
 Y

 M
A

N
EJ

O
 D

E
 S

U
S

 

F
U

N
C

IO
N

E
S

 

M
E

JO
R

A
 E

N
 S

U
 D

E
S

E
M

P
E

Ñ
O

 

L
A

B
O

R
A

L
 Y

 M
A

N
E

JO
 D

E
 S

U
S

 

F
U

N
C

IO
N

E
S 

,
A

D
M

IN
IS

T
R

A
R

 L
A

 B
A

S
E

 D
E

 D
A

T
O

S
 

D
E

 L
O

S
 P
A

C
IE

N
T

E
S

 D
E

L
 H

O
S

P
IT

A
L

 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

R
 L

O
S

 S
E

R
V

ID
O

R
E

S
 

D
E

L
 H

O
S

PI
T

A
L

 

PU
E

S
T

O
 

T
R

A
N

SV
E

R
S

A
L

 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

C
IR

U
JA

N
O

 D
E

N
T

IS
T

A
 

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L

 

T
R

A
N

S
V

E
R

SA
L

 

1T
E

C
.  A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 1
 

T
E

C
N

IC
O

 E
N

 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 

Q 
3  

o 2 
o 1 

á 
1 

o 
á 5 a g 
1 1 g 

á „y S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 

O
D

O
N

T
O

ES
T

O
M

A
T

O
 

LO
G

IA
 

O
FI

C
IN

A
 D

E
 

L
O

G
IS

T
IC

A
 -

  E
Q

U
IP

O
 

D
E

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 

1
.
.
 
,
 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 

L
O

G
IS

T
IC

A
 -

  E
Q

U
IP

O
 

D
E

 A
L

M
A

C
E

N
 

G
E

N
E

R
A

L
 - 5 , 5 it 

g, 	1 < 0_ 1 - z ., - O
FI

C
IN

A
 D

E 

E
ST

A
D

IS
T

IC
A

 E
 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A
 



XIII. RESULTADOS DE DIAGNOSTICO DE NECESIDADES DE 

CAPACITACION 

MAT IZ PD 



o_ 

2 

M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L

  

o o 
g 
S e 
-.... 
14 

8 
o o 
o 
ni 
■:. 
N 

8 
g 
Ifi 
--:. 
e 

8 
á o 
e 
Lri 
■ 0 

O o 
d 
o 
o 
cl' 
--:. 
e 

O 
4 

7 
ic-i 
o 
o II

 T
R

IM
E

S
T

R
E

 

1
 

II
 T

R
IM

E
S

T
R

E
 w 

w 
2 

1 

w 
re 
S-e 

el 

2 

w 

1 

1 
E I- 

o 

o 
o 
2 

P
R

E
S

E
N

C
IA

L
 

P
R

E
S

E
N

C
IA

L 
z 

 12 
1 
. 

z 
..,  u 
a  

e 
■ . e 
, 

z 
14 

1 

. o 

- 7 > _1 
z 

c■ 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

en
 

r
 

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 . 

1 
5 
2 , • e 

II < 

1 
. 

a 
z . . ,,,. 4 

o 
■ z ,,, . 
2 ,.. ..,., ,,, o 

cc o ea 0 0 0 

Z 	2 -0 	c, 

1 w 1 

< 
.. 

1 	3 

C
U

R
S

O
 

O 

u 
o 

O 

U 

O •., 

U 

O 
e 

U 

2 

o < 
o ,- .0 
F 1.  

3 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

LA
B

O
R

A
L 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L
  

2 
o 
0 - . g 
2 . . 
2 5 

2 
o 
1 

cl II 
2 5 

2 
o 0.- < < cc 
2 o 
1Z 	(13 
2 5 

N
O

M
B

R
E

  D
E

  L
A

  

A
C

C
IO

N
 D

E
 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

  

S
O

P
O

R
T

E
 V

IT
A

L
 B

A
SI

C
O

 

Y
 A

V
A

N
Z

A
D

O
 

R
P

C
--

  A
S

P
E

C
T

O
S

 

L
E

G
A

L
E

S
 E

N
 

H
O

S
P

IT
A

L
IZ

A
C

IO
N

 -

D
E

R
E

C
H

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
  

D
E

L
  P

A
C

IE
N

T
E

 

H
O

S
PI

T
A

LI
Z

A
D

O
S

  

Ñ
1:, 	

° 
o 	,,, 
G 	1 	1,.. 'Ll 2 1 :,-, o 
zaz12.-9,21,15 

8 1 e 9 s I; Z. 1 1 1 
1Pi11,1  2 8g ,,,,,„,zz....,01,2 
11812 2 91211 

7:  
G
o 	 L Le 
 1 	1 	o 

o 	cc o . u 	_, 1 1, 	04  
„,z o 1 	a 4-: 11.1 N 19 t:5 
d a w 	7 5 o a 4 -=, 
< 2 .,r  < b ,- 1.2 2 ¿ a 
a- .7. 5 az D 1_, z  ±: c.,- g 
z5,912=1 220 
''.8.TI..81`12111 

...1 	u_ 

1 z x  1. - . .■ 4 

9, 1 o- ..= ‹ 2 

á 	2 

1 
2 

lá? 
271a 

117 

,7; 	. 0 
o a 	C., 

1 	1 1 
2 u ° 11 
o1, 	. 
z o  	5 

N 

12) 
> V

A
R

IO
S

 

1S' - 
a 

N o 
E 
a > 

N 
o 
E a 
> 

o 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L
 

T
R

A
N

S
V

E
R

S
A

L 

Z 
4 
e 
e 

4 

...., 
Q 
e 
e 

1 
.. 
5  
*2 
1 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

  

O
R

G
Á

N
IC

A
 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 SA

L
U

D
 

M
E

N
T

A
L

 D
E

L
 A

D
U

L
T

O
 Y 

G
E

R
O

N
T

E
 -  

S
E

R
V

IC
IO

 D
E 

E
M

E
R

G
E

N
C

IA
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 SA
LU

D
 

¡M
E

N
T

A
L

 D
E

I 
A

D
U

LT
O

 Y 

G
E

R
O

N
T

E
 -

  S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 

H
O

S
PI

T
A

LI
ZA

C
O

N
 

2 89 
,.., 	3 	1 o ,,_ 1  

vl 1 1 
2 	a 	,,,, 

; 1 1 
0 4 O 

2 o 
., 5 

uP 
1 o E z 

o o 1 1 O I - , , 2 cá 
2 a - .. .: 	N 2 1- 7, o  
á = u 
e < 0 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
L

U
D

  

M
E

N
T

A
L

 D
E

L
 N

IÑ
O

  Y
  D

E
L

  

A
D

O
L

E
S

C
E

N
T

E
 

"2 ni 44 41 e N 



a. 

a_ 
NI 

2 

M
O

N
T
O

 T
O

T
A

L 

8 
8 
.1. 
--:. 

o 
8 
.4 
-.:. 

8 
o 

7..; 

oom
oo's 

2! 
8 
.4. 
...:. 

1 
8 
...i. 
....:. 

8 
o 
w 
-.:. 

o 
.:t O 

I. o 
O 
n 

2  1 
-  

F. II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E 

II
I
 T

R
IM

E
ST

R
E 

II
I T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
I T

R
IM

E
ST

R
E 

O < 
O 
;.1 O  
O 
2 

<
.... 
r..-, z 
11 

PR
E

SE
N

C
IA

L
 

P
R

E
S

E
N

C
IA

L 

P
R

E
SE

N
C

IA
L

 

PR
E

S
E

N
C

IA
L

 

PR
E

S
E

N
C

IA
L 

PR
E

S
E

N
C

IA
L .71 u z I a l N 

1 

Z 
• I l O 
o o 
- . < 
1 3 
1 1 

. 
O  
z 
. 
2 u, 

O A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 Y
 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 Y
 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

O 
4 

O O 
O 

. . . . . . . . 

4 	4  
0 	.0 
u 	D u 
0 0 0 
C. 	4 
O 	..,.., 

L..  

O .1 cc 
D 
u C

U
R

SO
 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
SO

 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
-T

A
L

LE
R

 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

Z 
C. 

w O 
0 < 
O o. 	Z.:, 

3 
1= 1 

 

2 
.0 

 U 0. 
< 1 

52 
2 5 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

LA
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

LA
B

O
R

A
L 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

LA
B

O
R

A
L 

F
O

R
M

A
CI

Ó
N

 

LA
B

O
R

A
L

 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 

A
C

C
IO

N
 D

E 

C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 

. o 
o 
1 8 
o  Y • 	C 
1 1 

1 

r5 . o C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 

E
FE

C
T

IV
A

 Y
 T

R
A

B
A

JO
 

E
N

 E
Q

U
IP

O
 

M
A

N
E

JO
 D

E
 

SE
X

U
A

L
ID

A
D

 Y 

PA
C

IE
N

T
E

S 

H
O

S
P

IT
A

L
IZ

A
D

O
S 

A
D

IC
C

IO
N

E
S

 N
O

C
IV

A
S 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IO
N

 EN
 

P
R

O
B

L
E

M
A

S
 D

E 

PA
R

E
JA

 

T
E

R
A

PI
A

 

M
U

LT
IF

A
M

IL
IA

R 

T
O

P
IC

O
S

 D
E

 

N
E

U
R

O
L

O
G

IA
 

LI
D

E
R

A
Z

G
O

 C
O

A
C

H
IN

G
 

Y
 M

A
N

E
JO

 D
E

 ES
TR

É
S 

B
U

S
Q

U
E

D
A

 D
E

 

IN
FO

R
M

A
C

IO
N

 

CI
E

N
T

IF
IC

A
 SO

B
R

E
 

SA
LU

D
 Y

 

M
E

D
IC

A
M

E
N

T
O

S
 

5 w Z 
1 2 1 
& 9 ti 
,_,- U< < 1 
2 	. 

O O á 1 

3 19- 1 
1 

-- — 
W 9 	,g, 0 < 	u 

1 9  Lt 1 

Z e c I 	5 

8 
2 

V
A

R
IO

S 

O 

.8 
2 

8 
2 

V
A

R
IO

S
 

'6' 
2 

V
A

R
IO

S 1; 
2 

o 
w 
. 

d 
L> 
4 
1 T

R
A

N
S

V
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

LT
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 

O
R

G
Á

N
IC

A
 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 SA

L
U

D
 

M
EN

T
A

L
 D

E
L

 N
IÑ

O
 Y

 D
EL

 

A
D

O
L

E
SC

E
N

T
E

 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E 

R
EH

A
B

IL
IT

A
CI

Ó
N

 E
N

 SA
L

U
D

 

M
E

N
T

A
L 

D
E

PA
R

T
A

M
EN

T
O

 D
E

 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 E

N
 SA

L
U

D
 

M
EN

TA
L 

D
E

PA
R

T
A

M
EN

T
O

 D
E

 SA
L

U
D

 

M
E

N
T

A
L

 E
N

 FA
M

IL
IA

 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D
E

 SA
LU

D
 

M
E

N
T

A
L

 E
N

 F
A

M
IL

IA
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 A
P

O
Y

O
 

A
L

 D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 A

P
O

Y
O

 

A
L

 D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 -
  S

E
R

V
IC

IO
 

D
E

 F
A

R
M

A
C

IA
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 A
PO

Y
O

 

A
L

 D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 -
  S

E
R

V
IC

IO
 

D
E

 FA
R

M
A

C
IA

 

'4 4 .-- co o o .-1 ;1 '..1 rn .-e 



I- 
< 
2 

M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L

  

o o 
d O ,... ,.., 
...: o 

o o 
d o o 
fyi 

5
/.

  4
,0

0
0

.0
0

 

5
/.

  a
po

ao
o  8 

d 
8 o-  r4 
o 

0
0
. 0

0
0
  0

t 

ocro
o

nt 

o o 
1 ,.i. 

O 

2 

o IV
  T

R
IS

M
E

ST
R

E
 

IV
 T

R
IS

M
E

ST
R

E
 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E 

o
 1

2  

IV
 T

R
IS

M
E

ST
R

E 

II  
T

R
IM

E
ST

R
E 

II
I 

T
R

IM
E

ST
R

E
 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 o 
.1 
12 

1 = 

0 

11 
O 
O 
2 

PR
ES

E
N

C
IA

L 

PR
E

SE
N

C
IA

L 

PR
E

S
E

N
C

IA
L

 

P
R

E
S

E
N

C
IA

L
  

IrJ 
Z 
1 
. 

,r) 
2 
1., 
• P

R
E

SE
N

C
IA

L
 

O 
2 o u, w o 
o. 

su O C, 

51  .21' 

'

Ca 

tu 

1 
a z u 
« 
w 

La 

1 
z u cc o. 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 Y 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

1
w 

12 e. 
< 

eg O ro o o O o O 

z 	z  o 	.0  

o e o 0  

1 
o 	.. g 

.„ C
U

R
S

O
 

C
U

R
SO

 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
SO

 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 11 

9 
O  0 
u  

u 1.3 o .z  . . c p  1 
1 1 	

z 

FO
R

M
A

CI
Ó

N
 

LA
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

L
A

B
O

R
A

L 

1F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

L
A

B
O

R
A

L
  

F
O

R
M

A
CI

Ó
N

 

L
A

B
O

R
A

L 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L
  

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

L
A

B
O

R
A

L 

z 
ri < g 
1 2 
.25 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 

A
C

C
IO

N
 D

E
 

C
A

PA
C

IT
A

CI
Ó

N
  

C
U

R
SO

  M
E

T
O

D
O

LO
G

ÍA
 

D
E

 I
N

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

 

C
U

R
S

O
,  É

T
IC

A
 Y

 

B
IO

É
T

IC
A

 E
N

 SA
LU

D
 

M
E

N
TA

L  

C
A

PA
C

IT
A

C
IO

N
 

T
E

R
A

P
IA

 D
E

 3
R

A
  

G
E

N
E

R
A

C
IO

N
 E

N
  

A
D

IC
C

IO
N

E
S 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IO

N
 

N
E

U
R
O

 C
O

G
N

IT
IV

A
 

A
C

T
U

A
LI

Z
A

CI
Ó

N
  E

N
 L

A
 

N
O

R
M

A
T

IV
A

 D
E

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
E

S
 D

EL
 

E
ST

A
D

O
 

P
LA

N
E

A
M

IE
N

T
O

 

E
ST

R
A

TE
G

IC
O

  E
N

 E
L

 

SE
C

T
O

R
 P

U
B

L
IC

O
  

PL
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 Y 

PR
E

SU
P

U
E

S
T

O
 P

O
R

 

R
E

SU
L

T
A

D
O

 

oz <  
< 	E 8 g 

1,011, 	.1 : 1, 1 	. 
1'811=1E1-G2 

5,1,211.15,2 
al2112h.11  

á o. _<,,I g 
5 11  

a 1  _05 1  

1 1 9 
391 

en rn o rd o o te 

..; d 2 
15,5 

u 
lo 
CO 	w

r°  

LLI 0 

... 	a 2 o1 	. z o  

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S
 .., o 

a a > V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S 

1 

> 

O 
1: 
a. 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L  

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
  

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 ..J 

o 
cc 
>: 
z 

Ó
R

G
A

N
O

 O
  U

N
ID

A
D

  

O
R

G
Á

N
IC

A
 

	
•
  

O
FI

C
IN

A
 D

E
 A

P
O

Y
O

  A
 L

A
 

D
O

C
E

N
C

IA
 E

 I
N

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

 

O
FI

C
IN

A
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
  L

A
 

D
O

C
E

N
C

IA
  E

 I
N

V
E

ST
IG

A
CI

Ó
N

 

C
E

N
T

R
O

 D
E

  R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
  

D
E

 Ñ
A

Ñ
A

  

C
E

N
T

R
O

 D
E

 R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 

D
E  

Ñ
A

Ñ
A

  

O
FI

C
IN

A
  D

E 
L

O
G

ÍS
T

IC
A

 

A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

ES
 Y

 

PR
O

G
R

A
M

A
C

IO
N

 

O
F

IC
IN

A
 E

JE
C

U
T

IV
A

 D
E 

PL
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 

E
ST

R
A

T
ÉG

IC
O

 

O
FI

C
IN

A
  E

JE
C

U
T

IV
A

 D
E

 

PL
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 

E
ST

R
A

T
É

G
IC

O
 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T
O

 D
E

 

P
R

O
M

O
CI

Ó
N

  D
E 

LA
 S

A
L

U
D

  

M
E

N
T

A
L 

1,1 1,1 



O 
a. 
NJ 

2 

M
O

N
T
O

 T
O

T
A

L 

8 
ci 
8 

8 
6 o 
....i.  
-... 
Ln 

8 
Si o r.; 
■ 
v, 

o o 

--:. 
u, 

o o 
El 
ni 
--:. 
un 

8 
8 
ni 
■ 
v, 

o o 
8 
ni 
•-:. 
..n 

0
0

'0
0
5
1

1
S

  

8 

1 
■ 
te, 

o  
D 
1 

cet), II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E 

II
I T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
I T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 

o 

2 
o 
o 
S 

PR
E

SE
N

C
IA

L 

PR
E

SE
N

C
IA

L 

PR
E

S
E

N
C

IA
L it' 

U z L á J V 1 l I J 
6 PR

E
SE

N
C

IA
L

 

PR
E

SE
N

C
IA

L 

PR
E

SE
N

C
IA

L
 

71 
O 
z 
1 rP

R
E

S
E

N
C

IA
L 

z 
l Y -o 
da 1-3 
1 11 a 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

-
 
-
 

-
 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 Y 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 Y 

A
PL

IC
A

IÓ
N

 

R
EA

C
C

IÓ
N

 Y
 

A
P

LI
C

A
C

IÓ
N

 

A
PR

EN
D

IZ
A

JE
 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 Y

 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

-
-
 

- 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 Y
 

A
PL

IC
A

CI
Ó

N
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 Y
 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

o < 
2 
o 

. . . . . . . . . 

z 
o 	.. 
o 	,-, u 	, 
. o - 
o 	

1 
. 

2.  

Q
 

C
U

R
SO

-T
A

LL
E

R
 

R 
a 

C
U

R
S

O
-T

A
LL

ER
 

C
U

R
S

O
-T

A
L

LE
R

 

C
U

R
SO

 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
SO

 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
SO

 

2 ,o w 5 
< 

O 
1 1: 

F
O

R
M

A
CI

Ó
N

 

LA
B

O
R

A
L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

LA
B

O
R

A
L 

FO
R

M
A

C
IO

N
 

L
A

B
O

R
A

L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

LA
B

O
R

A
L 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

L
A

B
O

R
A

L 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

LA
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

LA
B

O
R

A
L 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

L
A

B
O

R
A

L 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 LA
 

A
C

C
IO

N
 D

E
 

C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 

A
C

T
U

A
LZ

A
C

IÓ
N

 D
EL

 

S
IS

T
E

M
A

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 

H
U

M
A

N
O

S
 

R
E

G
IM

E
N

 

D
IS

C
IP

L
IN

A
R

IO
 Y

 

PR
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 

SA
N

C
IO

N
A

D
O

R
 D

E
 LA

 

LE
Y 

S
E

R
V

I
R

  

A
C

T
U

A
LI

ZA
C

IO
N

 D
EL

 

S
IS

T
E

M
A

 SI
A

F 

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 

C
O

N
FL

IC
TO

S
 

M
O

T
IV

A
C

IÓ
N

 Y
 

T
R

A
B

A
JO

 E
N

 E
Q

U
IP

O
S

 

G
E

ST
IÓ

N
 D

E
 LA

 

C
A

L
ID

A
D

 E
N

 SA
L

U
D

 

M
E

D
ID

A
S

 D
E 

B
IO

SE
G

U
R

ID
A

D
 

R
C

P
 -

  
B

Á
SI

C
O

 

O
B

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 V

IA
S

 

A
ÉR

E
A

S
 P
O

R
 C

U
E

R
P

O
 

E
X

T
R

A
Ñ

O
 (

O
V

A
C

E)
 

C
U

R
S

O
 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IO

N
 

P
R

O
FE

SI
O

N
A

L
 E

N
 

E
PI

D
E

M
IO

L
O

G
IA

 

H
O

S
P

IT
A

LA
R

I
A

  

A
T

E
N

C
IO

N
 C

O
N

 

C
A

L
ID

A
D

 A
L

 U
SU

A
R

IO
 

E
X

T
E

R
N

O
 

w .0 
á ° 0 
5 1 1 
c£ 0  u 
1 á 1 
2 	u 

ou, 1  
g 2 
5 1 1 
3 P 1 

up .-I o ,,, o 
Ln 

o 
tn nt 7, o 1.1 

	

d 2 	/ 

	

O 1 	o 
1 S 5 ,,•1  

	

. 	. 	u.,- 

	

o T 
z 	.. 2 ... ° a 

z 1 

V
A

R
IO

S 

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S 

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S 

V
A

R
IO

S 

V
A

R
IO

S
 

o 

1 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
ER

SA
L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 

O
R

G
Á

N
IC

A
 

(O
FI

C
IN

A
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
 

O
FI

C
IN

A
 D

E
 PE

R
SO

N
A

L
 

O
FI

C
IN

A
 D

E
 P

E
R

SO
N

A
L

 

O
FI

C
IN

A
 D

E
 PE

R
SO

N
A

L
 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 G

E
ST

IÓ
N

 D
E

 LA
 

CA
LI

D
A

D
 

,
 

- 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

E
N

FE
R

M
E

R
IA

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

E
N

FE
R

M
E

R
IA

 

O
F

IC
IN

A
 D

E
  E

P
ID

E
M

IO
L

O
G

ÍA
 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
 S

A
L

U
D

 

M
E

N
T

A
L

 D
E

L
 A

D
U

LT
O

 Y
 

G
E

R
O

N
T

E
 -

  S
ER

V
IC

IO
 D

E
 

C
O

N
SU

LT
A

 E
X

T
ER

N
A

 

Z ,.., IN "ni gi K "Ñ ;74 11 gj 2 



0. 
O 
D. 
N1 

2 

M
O

N
T
O

 T
O

T
A

L 

S
/.

  3
,0

0
0

.0
0

 

5
/.

  3
,0

0
0
.0

0
 o o 

O 
..,; 
..z. ,.., 

8 

8 
,.; 
7.", 

. 

5
/.

  3
,5

0
0
.0

0
 

g 

4 
,.:. 
,... 

o o 
g  
-.:. 
,.., 

o < o 

I •f 
O 

. 
5 
2 

1 

1 
2 
1- 

r.,- . 
2 

1 

■,, 

2  

1
 

 

[
  I
V

 T
R

IS
M

E
ST

R
E

 -  
.  

. 
U 
c. 

La 
2 

=  

,,, 

1 
I a J 
5 
1 

o 4 
2 
7'x 
O 
O 
2 

1 
Z o N a , ca 

0 

1 

1 

. a . 

lil 

g 
Z 

1 

PR
E

SE
N

C
IA

L
 

1 
u 
Z 4 4 l . . " t, J 
cc 

zt.  
Z I a I 

1 a. 

z 
O 

 — . < 
_> 3 
z 1 

E l 

a 
z 

LEI. 

al"  
z 
1 
6 . 
< 

a,  

a 
z 
■ a 
Ce 6 
< 

a 
z 
2 
1 A

P
R

E
N

D
IZ

A
JE

 

a 
z 
2 
6 . 
< 

La 

a 
z 

1 

O 

2 
cc 
2. 
2 

co el en o al el co 

Z 	z  
o  

u.,- 	r,- u 
< u ,-2 
á O 9 

O 	. 
1 	5  

 o o 
el 
7 u 

o a., 
el 
u 

o 
él' 
7 u 

o o 
ce 
E C

U
R

S
O

 o ,,,, 
el 
U 7 

o ,.., 
o 

z o  
á ri 

I 1 

3 

2 
<7 
c.; 	-, < cl 
2 o . . 
2 5 

2 
•0 
u 1. a c, 
2 o . . 
2 5 

z O 
r.., 	zi. a c, 
2 o c, 	«, 
2. 5 

2 O 
o -, < 11 
5 o . . 
2 1 FO

R
M

A
C

IÓ
N

 

LA
B

O
R

A
L

 

z O o - 
.= 1 
.1 2 2g 

z 
O o 1,  ‹ c, 
5 o cc 	co 2g 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 

A
C

C
IO

N
 D

E
  

C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 

M
A

N
EJ

O
 D

E
 P

A
C

IE
N

T
E

S 

T
C

A
 

T
E

C
N

IC
A

 D
E

 

A
N

IM
A

C
IÓ

N
 G

R
U

P
A

L
 

G
E

ST
IO

N
 S

O
C

IA
L  

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 

M
E

C
A

N
IC

O
 

EL
EC

T
R

O
N

IC
O

 

IN
D

U
ST

R
IA

L
 

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 Y

 

G
E

ST
IÓ

N
 D
E

 SE
R

V
IC

IO
S

 

G
E

N
E

R
A

L
E

S 

C
O

N
G

R
E

SO
 Y

 C
U

R
S

O
 D

E 

PA
T

O
L

O
G

IA
 C

L
IN

IC
A

 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IO

N
 E

N
 

T
O

P
IC

O
 D

E
 

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

S
 

5 	f, 
al á o 
... ; 1 ic-  - r.3 
1 1 1  
2 	3 

N 
o 

a1 1 
bg 1 	1 3 , 1  

en o r-1 rje W W o o  

	

,TI 2 	1 

	

1 	cj 
1 O 5  1 
1 E á 1 
O 3 	.. 

	

Z o 	3 

o 
2 
■:, < > 

VI 
o 
2 < > 

1 
a a 
> 

N 
2 is 
•et > V

A
R

IO
S

 

6 
2 
.et > 

1 
a 
> 

9- . 
12 
7 o. 

z't 
O 
.3 
Z 
4 
1 

á 
O  ia. 
1 
2 
et 
1 

7:1 
O 

1 
2 
11 

1 
O 

5 
Z 
4 O 
I-- T

R
A

N
SV

E
R

S
A

L . . 
4  

. I 
In  

1 
11 
2 
4 
1 

1 
o 
2 
*I 
O 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 

O
R

G
Á

N
IC

A
 

D
E

PA
R

T
A

M
E

N
T
O

 D
E

 A
P

O
Y

O
 

A
L

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 -
 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 N
U

T
R

IC
IÓ

N
 Y

 

D
IE

T
É

T
IC

A
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 A
P

O
Y

O
 

A
L

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 -
 

S
ER

V
IC

IO
  T

R
A

B
A

JO
 S
O

C
IA

L 

D
E

PA
R

T
A

M
EN

T
O

 D
E

 A
P

O
Y

O
 

A
L

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 -
 

SE
R

V
IC

IO
  T

R
A

B
A

JO
 S
O

C
IA

L 

O
FI

C
IN

A
 D

E
 SE

R
V

IC
IO

S
 

G
E

N
E

R
A

LE
S

 Y
 

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 

O
F

IC
IN

A
  D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S 

G
E

N
E

R
A

L
E

S
 Y 

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 

SE
R

V
IC

IO
 D

E
  L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

„, r4 rn o 1 II te• o 
1.. o 



a. 

a. 

I- 
< 
2 

M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L 

8 
o 

a 
S 
P.. m 

_ 

o o o 
P! 
8 
. 

ne 

0
0

'0
0
5

°7
  1

S  

8 
g 
tvi 

o o 
d o 
5 

8 
O 
In 

1 

o < 

1 o 
á II  

T
R

IM
E

ST
R

E 

S'
  

IV
  T

R
IS

M
E

ST
R

E 

II  
T

R
IM

E
ST

R
E ,.., . 

1 
1 = II

 T
R

IM
E

ST
R

E
 

II
I T

R
IM

E
ST

R
E 

II
I T

R
IM

E
ST

R
E 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E 

o 
a 
z'c 
0 
0 
2 

PR
E

SE
N

C
IA

L e
 

PR
E

SE
N

C
IA

L 

P
R

E
SE

N
C

IA
L

 

c., . u,  u', 
1 

P
R

E
SE

N
C

IA
L

 

PR
E

S
E

N
C

IA
L 

PR
E

SE
N

C
IA

L 

PR
E

SE
N

C
IA

L 

z 
u■ O 
0 rj 
-. 
1 = 

s 1 
4J 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 Y
 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 Y
 

A
P

LI
C

A
IÓ

N
 

tu 

°z 
1 
■ A

P
R

E
N

D
IZ

A
JE

 Y
 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 Y

 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

o 
< 
2 
2 

. . . . . . . o 

z 	z o 	.0  
8 	,, a 	1 . o 0 O 	< 
O 
1 	u 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
SO

 o  
= D u C

U
R

S
O

 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

,(1 ,,, 	o O < 
2 I 
P 1, 
1 FO

R
M

A
C

IÓ
N

 

LA
B

O
R

A
L 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

LA
B

O
R

A
L

 ,5 
7:t 1 
21s 
o< . 
2 5 FO

R
M

A
C

IÓ
N

 

LA
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

LA
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

LA
B

O
R

A
L

 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 LA
 

A
C

C
IO

N
 D

E
 

C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 

LE
Y

 N
°2

7
4

4
4

 

S
IS

T
E

M
A

 D
E

 T
E

SO
R

E
R

IA
 

T
R

IB
U

T
O

S
 E
N

 G
E

N
E

R
A

L
 

A
U

D
IT

O
R

IA
 

E
ST

O
M

A
T

O
L

O
G

ÍA
 

A
T

E
N

C
IÓ

N
 D

E 

PA
C

IE
N

T
E

 N
IÑ

O
S 

Y
 

G
E

R
O

N
T

E
S

 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T
O

S
 D

E
 

G
E

ST
IÓ

N
 D

E
 L

O
S 

B
IE

N
E

S
 M

U
E

B
L

E
S

 

E
ST

A
T

A
L

E
S 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IO

N
 D

E 

M
A

N
E

JO
 D

E
 

A
L

M
A

C
E

N
A

M
IE

N
T

O
 

'A
D

M
IN

IS
T

R
A

D
O

R
 D

E 

B
A

S
E

 D
E

 D
A

T
O

S
-  

S
Q

L 

S
E

R
V

E
R

 2
0
1
4
 

5 	z 
o
,.., ,o 

5 -.1, 1 « c-, 5 
á 1  

2 	5 
1 

12 á 1 
1 c,  

2 .  
3 g .

E, / 1::', Z e, m a In N 

Z i  51 	1 
1' 1 5“, g 
O 1 z 	,,,, 	3 

V
A

R
IO

S 

V
A

R
IO

S
 

8 
12 

8 

V
A

R
IO

S 

V
A

R
I O

S
 

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S 

o 
... 
2 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

o .t  = . 
11 Y= m 1 
1 á C

IR
U

JA
N

O
 

D
E

N
T

IS
T

A
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
S

A
L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

Ó
R

G
A

N
O

 O
  U

N
ID

A
D

 

O
R

G
Á

N
IC

A
 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 A

SE
SO

R
IA

 

JU
R

ID
IC

A
 

O
FI

C
IN

A
  D

E
  E

C
O

N
O

M
ÍA

 

O
FI

C
IN

A
 D

E
 E

C
O

N
O

M
ÍA

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 A
PO

Y
O

 

A
L

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 -
 

SE
R

V
IC

IO
 D

E 

O
D

O
N

T
O

E
S

T
O

M
A

T
O

L
O

G
IA

 

D
E

PA
R

TA
M

E
N

T
O

 D
E

 A
P

O
Y

O
 

A
L

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 -
 

S
ER

V
IC

IO
 D

E 

O
D

O
N

T
O

E
ST

O
M

A
T

O
L

O
G

ÍA
 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 L

O
G

ÍS
T

IC
A

- 

E
Q

U
IP

O
 D

E
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
 

O
FI

C
IN

A
 D

E 
L

O
G

ÍS
T

IC
A

 

E
Q

U
IP

O
 D

E
 A

L
M

A
C

É
N

 

G
E

N
E

R
A

L
 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 E

ST
A

D
IS

T
IC

A
 E 

IN
FO

R
M

A
T

IC
A

 

Z a 

_ 

a a 

_ 

:5! 1 '4 a a 



8 
d o ffs ..z 
...... to, 

o o 
4 
de 

..... 
un 

o 
o 
ti 
in 
n■ 

...... 
u, 

1 
o 

. 
 ns 

8 
o 
in 
e» 

..... 4.3 

? 
8 
.4 
7:k 

8 
c o i 
LIN 

rk 

E 
...:. ws 

II  T
R I

ME
STR

E 

II
I T

R
IM

E
S T

R
E

 

IV
 T

R
IS

M
E

ST
R

E
 

II
I T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
I T

R
I M

E
ST

R
E

 

II
I T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 

II
 T

R
IM

E
ST

R
E

 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

PR
E

S
E

N
C

IA
L

 

11) 
z 
..., 
In 
1.tl 

C 
■ 

P
R

E
S

E
N

C
IA

L 

PR
E

SE
N

C
IA

L
 

P
R

E
S

E
N

C
IA

L 

P
R

E
S

E
N

C
IA

L 

PR
E

SE
N

C
IA

L
 

PR
E

SE
N

C
IA

L
 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

JE
 Y 

A
PL

IC
A

C
IÓ

N
 

A
P

R
E

N
D

IZ
A

J E
 

A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 

D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

D
E

S
E

M
P

E
Ñ

O
 

O 
e 
ii. 
2 
.., 1,.■ 
o 

O 
e 
6  aki 
2 
v• au 
o 

O 
e 

 6 61 
2 

o 

as en m a o o o o 

z 	z  ,o  
8 	c. 
'I 'o' 1  5. o 	. 
it 	3  

C
U

R
S

O
 

C
U

R
SO

-T
A

LL
ER

 

C
U

R
SO

-T
A

L
L

E
R

 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

C
U

R
S

O
 

z o 
ill 	C., 
O 
O I- 6 r.) 
i2  1.  

< 1..1 F
O

R
M

A
C

I Ó
N

 

LA
B

O
R

A
L

 

F
O

R
M

A
C

I Ó
N

 

L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
I Ó

N
 

L
A

B
O

R
A

L
 

F O
R

M
A

C
IÓ

N
 

L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

I Ó
N

 

L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

L
A

B
O

R
A

L
 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 

L
A

B
O

R
A

L
 

FO
R

M
A

C
I Ó

N
 

L
A

B
O

R
A

L
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

  

A
C

C
IO

N
 D

E
  

C
A

PA
C

IT
A

C
IÓ

N
 

W
IN

D
O

W
S

 2
0
1
2
 

S
E

R
V

E
R

 0
3
 M

O
D

U
L

O
S

 

C
U

R
S

O
 D

E
 O

FI
M

A
T

IC
A

  

C
U

R
S

O
 D

E
 O

FI
M

A
T

IC
A

  

P
O

L
ÍT

IC
A

 P
U

B
L

IC
A

 Y 

G
E

ST
IO

N
 A

M
B

IE
N

T
A

L
 

ES
T

A
T

A
L 

C
O

M
IT

É
 C

O
N

T
R

O
L

 

IN
T

E
R

N
O

 

C
E

R
E

M
O

N
IA

 

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 Y

 

R
E

L
A

C
IO

N
E

S
 PU

B
L

IC
A

S
 

C
U

R
S

O
 P

L
A

N
 D

E
 

A
S

E
G

U
R

A
M

IE
N

T
O

 

U
N

IV
E

R
SA

L
 E

N
 SA

L
U

D
 

e 

•X <5 I. 
1 - 4.7> 

1 1 1  
2 	3 

1 	
o 

á 
2  1 1 

g 12 1 
I.' 

..., II N I. o o .-1 o .-, 

W 2 	3 o 1 	z  . ,- 
1 O S 1 02 	re  

610 ri 
O 1 	6 
2  . 	3 

In o 

> V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S
 

<
 

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S
 

V
A

R
IO

S
 .., o 

< > V
A

R
IO

S
 

o 
o
,..., 
. 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

T
R

A
N

SV
E

R
SA

L
 

O 

l'g 
... O _ 

0 0 
Z . .:z 	0 a 
0 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 E

S T
A

D
IS

T
IC

A
 E

 

IN
F

O
R

M
A

T
I C

A
 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 PE

R
SO

N
A

L
 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 PE

R
SO

N
A

L
 

D
IR

EC
C

I Ó
N

 G
E

N
E

R
A

L
 

,D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L

 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 G

E
N

E
R

A
L

- 

R
EL

A
C

IO
N

E
S

 P
Ú

B
L

IC
A

S 

D
IR

E
C

C
I Ó

N
 G

E
N

E
R

A
L

- 

C
E

N
T

R
O

 D
E

 O
PE

R
A

C
IO

N
E

S
 

D
E

 E
M

E
R

G
E

N
C

IA
 

. s. cr 1 1 1 ' an 
 1■1u, 



O 
O 
O 

5
/.

  1
9

3
,4

6
0

.0
0
 

M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L 

O
P

O
R

T
U

N
ID

A
D

 

II
 T

R
IM

ES
T

R
E 

II
 T

R
IM

ES
TR

E 

o 
1— 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

O 
z 

PR
E

S
EN

C
IA

L 

PR
E

SE
N

C
IA

L 

o 

o 

o 

o D
E

S
E

M
P

E
N

O
 

M
A

TR
IZ

 P
D

P 

O 
O 
o 
O 
O 

9, OC 
z 

z 

1 
	

o 

2 o 

23 

O 

o 
O 

2 o 
CC ce 

11; 12 

m uñ  

z 

11 

1, á  
iz 
f a s 

o 

z 
ac 

Ó
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 

O
R

G
Á

N
IC

A
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
.  

T
R

A
M

IT
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
R

IA
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L-

S
EC

R
ET

A
R

ÍA
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
E

N
ER

A
L 

.., 1 

O o 

> 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30

